

2020

RENDICION DE CUENTAS

71863236N
CARLOS EMILIO
PEREZ (R:
G82086927)

Firmado digitalmente por
71863236N CARLOS
EMILIO PEREZ (R:
G82086927)
Fecha: 2021.05.13
09:20:54 +02'00'

MATA
SANCHEZ FELIX
- 72869487J

Firmado digitalmente
por MATA SANCHEZ
FELIX - 72869487J
Fecha: 2021.05.13
09:21:18 +02'00'

44909044A LUIS
MARIGOMEZ (R:
B79415600)

Firmado digitalmente
por 44909044A LUIS
MARIGOMEZ (R:
B79415600)
Fecha: 2021.05.13
10:49:47 +02'00'



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

INFORME DE AUDITORÍA INDEPENDIENTE

* * * *

FUNDACIÓN AMAS EMPLEO

Cuentas Anuales

**correspondientes al ejercicio anual terminado
al 31 de diciembre de 2020**

INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Al Patronato de la FUNDACIÓN AMAS EMPLEO:

Opinión

Hemos auditado las cuentas anuales de FUNDACIÓN AMAS EMPLEO, (la Fundación), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2020, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Fundación a 31 de diciembre de 2020, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 a) de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales* de nuestro informe.

Somos independientes de la Fundación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Reconocimiento de subvenciones

La cuenta de pérdidas y ganancias adjunta al 31 de diciembre de 2020 presenta un importe de 1.665.844,56 euros de ingresos de subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio (1.791.675,92 euros a 31 de diciembre de 2019). Dichas subvenciones son concedidas, fundamentalmente por Salario Mínimo Interprofesional de la Comunidad de Madrid por importe de 1.419.092 euros (1.538.223 euros a 31 de diciembre de 2019), Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid por importe de 127.758 euros (144.520 a 31 de diciembre de 2019), para los costes de personal. Debido a su importe y a que el registro de las subvenciones en la cuenta de pérdidas y ganancias requiere de un análisis individualizado para evaluar el cumplimiento de las condiciones de reconocimiento de las mismas, hemos considerado que éste es un aspecto relevante para nuestra auditoría.

Modo en el que se ha tratado en la auditoría

Nuestros procedimientos de auditoría han incluido, entre otros, el entendimiento del proceso de reconocimiento e imputación de subvenciones en la cuenta de pérdidas y ganancias, la realización de determinados procedimientos sustantivos en detalle sobre una muestra representativa para validar el correcto registro de las subvenciones en la cuenta de resultados en base, entre otros, al análisis de cumplimiento de las condiciones impuestas por los organismos concedentes en cuanto a la justificación del uso de las mismas y a la verificación de su cobro efectivo.

Por último, hemos verificado que la memoria adjunta incluye los desgloses de información relacionados que requiere el marco de información financiera aplicable. En este sentido, las notas 17. e) y 21 de la memoria adjunta incluyen los citados desgloses de información.

Reconocimientos de ingresos por prestación de servicios

El reconocimiento de ingresos por prestación de servicios es un área significativa y susceptible de incorrección material de conformidad con la normativa de auditoría aplicable, particularmente en el cierre del ejercicio en relación con su adecuada imputación temporal.

Modo en el que se ha tratado en la auditoría

Nuestros principales procedimientos de auditoría incluyeron al cierre del ejercicio 2020, entre otros, la evaluación de los controles sobre el proceso de reconocimiento de ingresos por prestación de servicios, así como la confirmación externa para una muestra de "Clientes por ventas y prestación de servicios" realizando y, en su caso, procedimientos de comprobación, alternativos mediante justificantes de cobro posterior o documentación soporte justificativa de la prestación del servicio.

Asimismo, hemos comprobado la imputación del servicio en el periodo apropiado a partir de una muestra de facturas realizadas con posterioridad al cierre del ejercicio. Por último, hemos comprobado la imputación del servicio en el epígrafe adecuado.

Hemos revisado los desgloses incluidos en la Nota 17.e) de la memoria adjunta de conformidad con la normativa vigente.

Responsabilidad del Patronato en relación con las cuentas anuales

El Patronato es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Fundación, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, Patronato es responsable de la valoración de la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el Patronato tienen intención de liquidar la Fundación o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de auditoría de cuentas en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el Patronato.

- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por el Patronato, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Fundación deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con el Patronato de la fundación en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos

en el transcurso de la auditoría. Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación al Patronato de la Fundación, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.



VAHN Y CIA AUDITORES, S.L.
(Inscrito en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas con el N° SO535)

Luis Marigomez Rodríguez
ROAC 21.424
Socio Auditor de Cuentas

19 de abril de 2021

Esquema

- CAPITULO PRIMERO: Balance de Situación al 31/12.
- CAPITULO SEGUNDO: Cuenta de Resultados al 31/12.
- CAPITULO TERCERO: Memoria de Gestión Económica



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

CAPITULO PRIMERO

B A L A N C E D E S I T U A C I O N

A 31 de Diciembre



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

FUNDACIÓN AMAS EMPLEO
BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

Nº DE CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE MEMORIA	2.020	2.019,00
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.698.797,68	2.398.690,00
	I. Inmovilizado intangible		2.013,04	2.775,03
	2. Concesiones	4-6	0,00	0,00
202	Concesiones administrativas		1.500,00	1.500,00
-2802	Amortización acumulada de concesiones administrativas		-1.500,00	-1.500,00
	3. Patentes, licencias, marcas y similares	4-6	0,00	6,68
203	Propiedad industrial		1.003,97	1.003,97
-2803	Amortización acumulada de propiedad industrial		-1.003,97	-997,29
	5. Aplicaciones informáticas	4-6	2.013,04	2.768,35
206	Aplicaciones informáticas		73.694,20	73.963,20
-2806	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas		-71.681,16	-71.194,85
	III. Inmovilizado material		2.659.701,77	2.384.899,35
	1. Terrenos y construcciones	4-5	1.279.708,88	1.314.145,04
210	Terrenos y bienes naturales		175.188,06	175.188,06
211	Construcciones		1.637.846,37	1.637.846,37
-2811	Amortización acumulada de construcciones		-533.325,55	-498.889,39
	2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	4-5	987.185,66	1.009.621,84
212	Instalaciones técnicas		735.567,00	739.551,00
213	Maquinaria		1.031.820,54	1.020.138,09
214	Uillaje		48.333,09	43.933,09
216	Mobiliario		152.577,84	130.292,30
217	Equipos para procesos de información		13.098,09	13.383,00
218	Elementos de transporte		577.057,03	484.707,64
219	Otro inmovilizado material		43.143,24	49.434,24
-2812	Amortización acumulada de instalaciones técnicas		-290.145,29	-234.277,69
-2813	Amortización acumulada de maquinaria		-901.748,85	-852.559,03
-2814	Amortización acumulada de utillaje		-16.975,24	-12.784,18
-2816	Amortización acumulada de mobiliario		-88.119,44	-73.020,83
-2817	Amortización acumulada de equipos para procesos de información		-10.327,26	-8.862,84
-2818	Amortización acumulada de elementos de transporte		-273.653,96	-254.021,13
-2819	Amortización acumulada de otro inmovilizado material		-33.441,13	-36.291,82
	3. Inmovilizado en curso y anticipos	4-5	392.807,23	61.132,47
232	Instalaciones técnicas en montaje		392.807,23	61.132,47
	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
	1. Instrumentos de patrimonio	10	0,00	0,00
2503	Participaciones a L/P en entidades del grupo		0,00	501.890,00
-2593	Desembolsos pendientes sobre participaciones a L/P en entidades del grupo		0,00	-501.890,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		37.082,87	11.015,62
	5. Otros activos financieros	10	37.082,87	11.015,62
270	Fianzas constituidas a L/P		37.082,87	11.015,62

	B) ACTIVO CORRIENTE		3.142.890,67	3.266.876,97
	II. Existencias		23.182,18	40.420,02
	1. Bienes destinados a la actividad	14	23.182,18	40.420,02
30	Bienes destinados a la actividad		23.182,18	40.420,02
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		855.837,65	1.260.004,39
	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	11	144.268,80	422.328,41
430	Clientes		289.955,23	591.078,35
431	Clientes, efectos comerciales a cobras		44.594,66	21.531,15
436	Clientes de dudoso cobro		264.852,18	132.055,91
-490	Deterioro de valor de créditos por operaciones de la actividad		-455.133,27	-322.337,00
	2. Clientes, entidades del grupo y asociadas		240.201,98	280.032,85
433	Clientes, entidades de grupo		240.201,98	261.478,81
434	Clientes, entidades asociadas		0,00	18.554,04
	3. Deudores varios		191.281,09	191.281,09
440	Deudores		1.000,00	1.000,00
446	Deudores de dudoso cobro		190.281,09	190.281,09
	4. Personal		28.860,43	11.995,00
460	Anticipos de remuneraciones		23.835,83	11.995,00
464	Entregas para pagos a justificar		5.024,60	0,00
	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		251.225,35	354.367,04
4700	Hacienda Pública, deudora por IVA		523,28	0,00
4708	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas		250.702,07	354.367,04
	VI. Inversiones financieras a corto plazo		500,00	202.654,61
	5. Otros activos financieros		500,00	202.654,61
5525	Cuenta corriente con otras partes vinculadas		0,00	198.464,04
555	Partidas pendientes de aplicación		0,00	4.190,57
565	Fianzas a corto plazo		500,00	0,00
	VII. Periodificaciones a corto plazo		16.421,66	32.151,63
480	Gastos anticipados		16.421,66	32.151,63
	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.246.949,18	1.731.646,32
	1. Tesorería		2.246.949,18	1.731.646,32
570	Cajas, euros		5.606,33	5.345,42
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		2.241.342,85	1.726.300,90
	TOTAL ACTIVO (A + B)		5.841.688,35	5.665.566,97

FUNDACIÓN AMAS EMPLEO
BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

Nº DE CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE MEMORIA	2.020	2.019
	A) PATRIMONIO NETO		4.745.892,29	5.129.353,69
	A-1) Fondos propios		3.846.106,33	4.175.368,56
	I. Dotación Fundacional		237.644,64	237.644,64
100	<i>1. Dotación fundacional</i>	13	237.644,64	237.644,64
	II. Reservas		3.772.778,17	3.786.263,65
	2. Otras reservas	13	3.772.778,17	3.786.263,65
113	Reservas voluntarias		3.772.778,17	3.786.263,65
	IV. Excedente del ejercicio	13	-164.316,48	151.460,27
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		899.785,96	953.985,13
	I. Subvenciones, Donaciones y Legados de Capital	21	763.640,52	816.792,41
130	Subvenciones oficiales de capital		476.785,81	509.922,42
132	Otras subvenciones		286.854,71	306.869,99
	II. Donaciones y legados	21	136.145,44	137.192,72
131	Donaciones y legados de capital		136.145,44	137.192,72
	B) PASIVO NO CORRIENTE		309.376,79	0,00
	II. Deudas a largo plazo		309.376,79	0,00
	2. Deudas con entidades de crédito	10	309.376,79	0,00
170	Deudas a L/P con entidades de crédito		309.376,79	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		786.419,27	536.213,28
	II. Provisiones a corto plazo	10	13.123,62	0,00
529	Provisiones a C/P		13.123,62	0,00
	III. Deudas a corto plazo		410.507,97	1.543,58
	2. Deudas con entidades de crédito	10	390.590,94	1.543,58
520	Deudas a C/P con entidades de crédito		390.590,94	1.543,58
	5. Otros pasivos financieros	10	19.917,03	0,00
5525	Cuenta corriente con otras partes vinculadas		21.620,34	0,00
555	Partidas pendientes de aplicación		-1.703,31	0,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		362.787,68	534.669,70
	1. Proveedores	10	125.680,00	171.980,24
400	Proveedores		125.680,00	171.980,24
	2. Proveedores entidades del grupo y asociadas	10	2.677,74	31.746,84
403	Proveedores, entidades del grupo		2.677,74	31.746,84
	3. Acreedores varios	10	151.003,10	231.993,24
410	Acreedores por prestación de servicios		134.408,54	209.382,70
411	Acreedores, efectos comerciales a pagar		16.594,56	19.293,52
419	Acreedores por operaciones en común		0,00	3.317,02
	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	10	13.524,36	16.039,63
465	Remuneraciones pendientes de pago		13.524,36	16.039,63
	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	10-16	69.902,48	82.909,75
4750	Hacienda Pública, acreedora por IVA		6.474,32	1.957,37
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas		36.611,05	43.941,35
476	Organismos de la Seguridad Social, acreedores		26.817,11	37.011,03
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B+ C)		5.841.688,35	5.665.566,97

CAPITULO SEGUNDO

C U E N T A D E R E S U L T A D O S

A 31 de Diciembre



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

FUNDACIÓN AMAS EMPLEO
CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	NOTAS DE MEMORIA	2.020	2.019
	A) OPERACIONES CONTINUADAS			
	1. Ingresos de la actividad propia		1.665.844,56	1.791.675,92
	<i>d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio</i>	17.e.-21	1.665.844,56	1.791.675,92
740	Subvenciones a la actividad propia		1.665.844,56	1.791.675,92
	2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	17.e	4.706.367,69	5.609.920,18
700	Ventas de mercaderías		275.671,59	115.136,01
705	Prestaciones de servicios		4.430.696,10	5.494.784,17
	3. Gastos por ayudas y otros	17.a	-2.177,98	-6.990,32
	<i>a) Ayudas monetarias</i>		<i>-1.091,47</i>	<i>-1.278,27</i>
6501	Ayudas monetarias individuales		-1.091,47	-1.278,27
	<i>c) Gastos por colaboraciones y del Órgano de Gobierno</i>		<i>-1.086,51</i>	<i>-1.809,22</i>
653	Compensación de gastos por prestación de colaboración o voluntariado		-1.086,51	-1.809,22
658	<i>d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados</i>		0,00	-3.902,83
	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	17.e	-4.454,65	36.887,98
-6930	Pérdidas por deterioro de productos terminados y en curso de fabricación		-10.255,46	0,00
71	Variación de existencias		5.800,81	36.887,98
	6. Aprovisionamientos	17.b	-867.568,03	-1.095.090,55
-600	Compras de bienes destinados a la actividad		-63.883,14	-42.458,99
-601	Compras de materias primas		-713.380,07	-883.264,73
-602	Compras de otros aprovisionamientos		-48.162,57	-80.591,47
611*	Variación de existencias de materias primas		-2.117,50	-907,50
612*	Variación de existencias de otros aprovisionamientos		-26.566,79	-47.058,15
-607	Trabajos realizados por otras entidades		-13.457,96	-40.809,71
	7. Otros ingresos de la actividad	17.e	38.847,19	19.305,39
759	Ingresos por servicios diversos		38.847,19	19.305,39
	8. Gastos de personal	17.b	-4.470.241,05	-4.904.436,63
	<i>a) Sueldos, salarios y asimilados</i>		<i>-4.340.856,41</i>	<i>-4.666.929,95</i>
-640	Sueldos y salarios		-4.260.816,45	-4.636.141,86
-641	Indemnizaciones		-80.039,96	-30.788,09
	<i>b) Cargas sociales</i>		<i>-129.384,64</i>	<i>-237.506,68</i>
-642	Seguridad Social a cargo de la empresa		-76.368,23	-201.278,71
-649	Otros gastos sociales		-53.016,41	-36.227,97
	9. Otros gastos de la actividad	17.d	-970.407,46	-989.446,17
	<i>a) Servicios exteriores</i>		<i>-822.129,19</i>	<i>-840.779,54</i>
-621	Arrendamientos y cánones		-173.884,26	-94.914,50
-622	Reparaciones y conservación		-186.896,90	-212.935,41
-623	Servicios profesionales independientes		-90.697,98	-35.550,62
-624	Transportes		0,00	0,00
-625	Primas de seguros		-51.748,56	-43.916,57
-626	Servicios bancarios y similares		-6.370,07	-3.247,52
-627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas		-2.157,89	-6.832,18
-628	Suministros		-235.913,79	-309.391,80
-629	Otros servicios		-74.459,74	-133.990,94
	<i>b) Tributos</i>		<i>-15.397,90</i>	<i>-16.506,87</i>
-631	Otros tributos		-15.397,90	-16.506,87
	<i>c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales</i>		<i>-132.880,37</i>	<i>-132.159,76</i>
-655	Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad		-84,10	-13.256,65
-694	Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones de la actividad		-132.880,37	-132.547,44

794	Reversión del deterioro de créditos por operaciones de la actividad		84,10	13.644,33
	10. Amortización del inmovilizado	5-8	-225.138,96	-244.943,64
-680	Amortización del inmovilizado intangible		-1.561,00	-550,62
-681	Amortización del inmovilizado material		-223.577,96	-244.393,02
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	21	96.699,17	118.910,08
74	<i>a) Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio</i>		96.699,17	118.910,08
	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	5-8	-121.675,39	-171,20
	<i>b) Resultados por enajenaciones y otras</i>		-121.675,39	-171,20
-670	Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible		-6.420,59	0,00
-671	Pérdidas procedentes del inmovilizado material y Bienes del Patrimonio Histórico		-115.254,80	-171,20
	13. Bis Otros Resultados	17.h	354,86	770,37
-678	Gastos extraordinarios		-45,00	0,00
778	Ingresos extraordinarios		399,86	770,37
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)		-153.550,05	336.391,41
	14. Ingresos financieros		0,00	49,61
	<i>b) De valores negociables y otros instrumentos financieros</i>		0,00	49,61
	<i>b2) De terceros</i>		0,00	49,61
769	Otros ingresos financieros		0,00	49,61
	15. Gastos financieros		-10.766,43	-1,93
	<i>b) Por deudas con terceros</i>		-10.766,43	-1,93
-6623	Intereses de deudas con entidades de crédito		-10.766,43	0,00
-669	Otros gastos financieros		0,00	-1,93
	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	-184.978,82
	<i>a) Deterioros y pérdidas</i>		0,00	-184.978,82
-696	Pérdidas por deterioro de participaciones y valores representativos de deuda a L/P		0,00	-184.978,82
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-10.766,43	-184.931,14
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-164.316,48	151.460,27
	19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
	A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)		-164.316,48	151.460,27
	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
	20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
	A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 + 20)		-164.316,48	151.460,27
	C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
	1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
	2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		0,00	0,00
	3. Subvenciones recibidas		1.556.386,12	1.739.668,31
	4. Donaciones y legados recibidos		151.958,44	52.632,62
	5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		0,00	0,00
	6. Efecto Impositivo		0,00	0,00
	C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)		1.708.344,56	1.792.300,93
	D) RECLASIFICACIÓN AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00



2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		0,00	0,00
3. Subvenciones recibidas		-1.653.125,29	-1.801.515,57
4. Donaciones y legados recibidos		-109.418,44	-109.070,43
5. Efecto Impositivo		0,00	0,00
D.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-1.762.543,73	-1.910.586,00
E) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C.1+D.1)		-54.199,17	-118.285,07
F) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO		0,00	0,00
G) AJUSTES POR ERRORES		0,00	0,00
H) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL		0,00	0,00
I) OTRAS VARIACIONES		-164.945,75	0,00
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		-383.461,40	33.175,20

CAPITULO TERCERO

MEMORIA ECONOMICA



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2020

Fundación:	Fundación Amas Empleo
N.I.F.:	G-82-086.927
Nº de hoja personal:	148
Domicilio social:	Avenida de las Nieves, 3
Localidad:	Móstoles
Código Postal:	28935
Provincia:	Madrid
Correo electrónico:	carolina.carpio@grupoamas.org
Teléfono:	91-616.44.41

Que presenta el Sr. Presidente a la Junta de Patronato de la Fundación en aplicación de lo establecido en la legislación vigente.

1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

1. Sus fines fundacionales son:

"Defender y potenciar los derechos como ciudadano de las personas con Discapacidad o en riesgo de exclusión, así como mejorar la calidad de vida de éstas y de sus familias, orientada siempre por los principios de inclusión social y de normalización en el marco de los valores del movimiento FEAPS.

Estar orientada a la provisión de servicios y equipamientos para la persona dependiente y/o en riesgo de exclusión: discapacitados intelectuales, psíquicos, físicos y sensoriales, personas mayores e infancia, manteniendo y mejorando las posibilidades de recuperación personal y de integración social y laboral de sus beneficiarios, con criterios formativos y de participación.

Establecer y/o prestar servicios para la atención de la persona con Discapacidad o en riesgo de exclusión en cualquier ámbito que favorezca su inclusión laboral, rehabilitación, tratamiento, empleo, convivencia, asistencia, cuidado, protección, tutela, etc siempre bajo principios de normalización e inclusión social.



sede social:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



Ser una Organización de referencia en desarrollo laboral, social, ético y ambiental que desde su Responsabilidad Social Corporativa, cuide de que sus acciones tengan un marcado carácter de sostenibilidad, sin comprometer los derechos humanos ni medioambientales de las futuras generaciones".

El domicilio social está en Móstoles, provincia de Madrid, en la Avenida de las Nieves, número 3, el Código de Identificación Fiscal de la entidad es el G-82-086.927, fue clasificada de carácter asistencial y está inscrita en el Registro de Fundaciones, dependiente de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Presidencia de la Comunidad Autónoma de Madrid con fecha 17 de agosto de 1998.

La Fundación cambió de denominación social por el de FUNDACION AMAS EMPLEO en el mes de Noviembre de 2011 habiéndose elevado a público dicho acuerdo e inscrito en el Registro de Fundaciones de la CAM en el mes de marzo de 2012.

Con independencia del reflejo de las actividades que se realiza en la nota 24 de la presente memoria, a continuación se detallan sus características principales:

- Descripción de las Actividades.

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO "AMAS EMPLEO", también denominado a efectos internos como Centro Especial de empleo "DYMAI", situado en el Polígono Industrial "Las Nieves", en el municipio de Móstoles e inscrito en el Registro de Centros Especiales de Empleo de la Consejería de Empleo de la Comunidad de Madrid.

El Centro Especial de Empleo está inscrito en el Registro de Centros en la Consejería de Economía y Empleo de la Comunidad de Madrid con el número 086-CM y durante el presente ejercicio se han realizado las siguientes áreas de actuación:

1. Área de OPERACIONES – Mantenimiento y Logística
2. Área de PRODUCCIÓN – Manipulados y Jardinería
3. Área de "SERVICIOS" – Limpieza, Lavandería y Conserjería
4. Área de Restauración.
5. Área de VENTAS – Tienda "másymenos"

- Objetivos y líneas de actuación.

Ofrecer a las personas con discapacidad intelectual un puesto de trabajo acorde a sus características.

2.Grupo de Entidades.

Esta Entidad forma parte de un grupo de entidades en los términos previstos en la norma de elaboración de las cuentas anuales "11ª. Entidades del grupo, multigrupo y asociadas", pero no es la de mayor activo del conjunto, estando contemplada la



sede social:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

información exigida en las Cuentas Anuales de la Fundación Amás Social, depositadas en el Protectorado de Fundaciones de la Comunidad de Madrid.

3. Entidad dominante.

A 31 de diciembre de 2020 la Fundación Amas Empleo ya no posee el 100 % de la Sociedad "Pepa Milocán, S.L.U.", ya que con fecha 14 de noviembre de 2019 se adoptaron los acuerdos para trasladar todos los activos y pasivos de la Sociedad a la Fundación por medio de la "Cesión Global de Activos y Pasivos", elevándose a público en escritura pública de fecha 20 de febrero de 2020, quedando debidamente inscrita en el Registro Mercantil de Madrid el 26 de marzo de 2020.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Marco Normativo de la información aplicable a la Fundación.

Estas cuentas anuales se han formulado por el Patronato de la Fundación de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable a la Fundación establecidos en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre por el que se aprueba la adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos, por la Resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos y demás normas concordantes, en su modelo para entidades sin fines lucrativos.

b) Imagen fiel

Todos los documentos que integran las cuentas anuales adjuntas se han preparado a partir de los registros contables de la Entidad, de forma que reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como las actividades desarrolladas en el ejercicio.

Estas cuentas anuales, han sido formuladas el 12 de febrero de 2021 por el Patronato de la Fundación y las cuentas del ejercicio 2019 fueron aprobadas con fecha 29 de junio de 2020.

c) Principios contables aplicados

Los principios contables aplicados para la elaboración de estas cuentas anuales son los que se resumen en la Nota 4 de esta memoria. Todos los principios contables obligatorios con incidencia en el patrimonio, la situación financiera y los resultados se han aplicado en la elaboración de estas cuentas anuales. No existe ningún principio contable que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

d) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

No hay cambios en estimaciones contables que sean significativos y afecten al ejercicio actual, o se espere que puedan afectar a los ejercicios futuros.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



No obstante, el pasado 11 de marzo de 2020 la Organización Mundial de la Salud elevó la situación de emergencia de salud pública ocasionada por el brote del coronavirus (COVID-19) a pandemia internacional. La rápida evolución de los hechos, a escala nacional e internacional, supone una crisis sanitaria sin precedentes, que impactará en el entorno macroeconómico y en la evolución de los negocios. Para hacer frente a esta situación, entre otras medidas, el Gobierno de España ha procedido a la declaración del estado de alarma, mediante la publicación del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, y a la aprobación de una serie de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, mediante la publicación de numerosa normativa para su aplicación.

La Fundación considera que estos acontecimientos no implican un ajuste en las cuentas anuales correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2020, si bien podrían impactar de manera significativa en las operaciones y, por tanto, en sus resultados y flujos de efectivo futuros.

No obstante, el Patronato de la Fundación ha realizado un análisis preliminar de la situación actual conforme a la mejor información disponible. De los resultados de dicha evaluación, se destacan los siguientes aspectos:

Contratación de los servicios:

La Fundación, durante los últimos meses ha mantenido muchos de los servicios que presta, sobre todo los relacionados, con clientes del ámbito asistencial y alimentario, llevando acabo muchos menos ajustes de plantilla en ERTE, a actividades como la Limpieza, Conserjería, Lavandería, Jardinería y Manipulados alimentarios. En su defecto si hemos tenido que parar actividades al 100% dentro del sector de la hostelería y ámbito comercial. Este parón ha requerido que el 100% del personal que está ligado a estas actividades, haya habido que aplicarles un ERTE.

Todo esto ha impactado negativamente en la Fundación con unos menores ingresos, por la facturación directa a clientes, así como de una minoración de la Subvención por coste salarial.

Continuidad de los servicios:

La Fundación ha empezado con su plan de reactivación, comenzando la apertura de las actividades de Hostelería y comerciales, como la tienda Masymenos. También se espera recuperar poco a poco en otras actividades el nivel de servicio que teníamos previo a la crisis del COVID-19. Nuestro plan nos hace ser muy cautos en el proceso, y estamos incorporando ya a personal que teníamos en ERTE a las actividades reactivadas, así como al refuerzo de actividades que habían bajado su productividad.

Seguiremos expectantes a cómo va evolucionando el mercado y la demanda de servicios para seguir en el proceso de normalización y adecuación de la nueva situación.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Evolución del Empleo (Erte):

La Fundación AMÁS Empleo se ha visto en la necesidad de acometer diferentes expedientes de regulación de empleo temporal de suspensión y reducción de jornada, bien por causa de fuerza mayor o bien por causas productivas y organizativas relacionadas con la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 que afecta a la disminución y paralización de algunas de las actividades desarrolladas por la Fundación AMÁS Empleo. Dicha decisión se enmarca en la regulación de los artículos 45.1.i) y 47 del Estatuto de los Trabajadores, así como de los artículos 17 y siguientes del Real Decreto 1483/2012, de 29 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de los procedimientos de despido colectivo y de suspensión de contratos y reducción de jornada, en relación con el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y memoria Democrática, así como con de la normativa autonómica dictada en la Comunidad de Madrid como consecuencias de la situación y evolución del coronavirus (COVID-19). También resultan de aplicación al presente caso lo urgentemente dispuesto en los arts. 23 y 25 del Real Decreto Ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, y publicado en el BOE de 18 de marzo de 2020, siendo dicha publicación la fecha de entrada en vigor del mismo.

Las actividades que se han visto afectadas en mayor o menor medida son:

Actividad de restauración

Actividad de servicios

Actividad de producción

Actividad de Operaciones

Actividad de ventas

La incorporación de los profesionales a la actividad de la Fundación ha dependido de la evolución de la situación generada por el COVID-19, durante los meses de junio, julio y agosto se han ido incorporando gradualmente y de manera proporcional a la reactivación de las actividad todas las personas que estaban en ERTE. Actualmente hay 29 personas en ERTE:

- Actividad de restauración: 17
- Actividad de servicios: 11
- Actividad de ventas: 1

e) Comparación de la información.

La información contenida en esta Memoria, referida al ejercicio 2020 es homogénea respecto del ejercicio 2019.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

f) Agrupación de partidas.

Las cuentas anuales no tienen ninguna partida que haya sido objeto de agrupación en el balance y en la cuenta de resultados.

g) Elementos recogidos en varias partidas.

No hay elementos patrimoniales que con su importe, estén registrados en dos o más partidas del Balance.

h) Cambios en criterios contables.

No se ha producido ningún cambio en los criterios contables aplicados.

i) Corrección de errores.

No se han producido corrección de errores.

3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

- a) El resultado del ejercicio viene determinado fundamentalmente por dos conceptos: por un lado el importe de la subvención solicitada a la Consejería de Economía y Empleo de la Comunidad Autónoma de Madrid; y por otro, el importe de los servicios prestados por la Fundación a través del CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO.
- b) De acuerdo con lo previsto en la legislación vigente, se formula la presente propuesta de aplicación de los Resultados del ejercicio:

BASE DE REPARTO	IMPORTE
Excedente del ejercicio	-164.316,48

PROPUESTA DE APLICACIÓN DEL RESULTADO	IMPORTE
A Reservas	0,00
A resultados negativos ejercicios anteriores	-164.316,48
A Dotación fundacional	0,00
SUMAN.....	-164.316,48

- c) No existen limitaciones legales para la aplicación de los excedentes.
- d) El resultado del Ejercicio es neto de impuestos y no hay impuesto devengado en el ejercicio.

4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Las principales normas de registro y valoración utilizadas por la Fundación en la elaboración de estas cuentas anuales, de acuerdo con lo establecido en el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos, aprobado por Resolución de 26 de marzo de 2013 del ICAC, han sido las siguientes:

- a) Inmovilizado intangible.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



Los activos intangibles son activos de vida útil definida y, por lo tanto, se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

Cuando la vida útil de estos activos no pueda estimarse de manera fiable se amortizarán en un plazo de diez años, sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre el inmovilizado intangible.

Los elementos patrimoniales aquí contenidos son de carácter intangible y se valoran a su precio de adquisición, si se han comprado al exterior, o por su coste de producción, si han sido fabricados en el seno de la propia Entidad.

Las eventuales adquisiciones a título gratuito, se activan a su valor venal.

Se deducen las depreciaciones duraderas irreversibles debidas al uso del inmovilizado intangible, aplicando amortizaciones, con criterio sistemático, y según el ciclo de vida útil del producto, atendiendo a la depreciación que sufran por funcionamiento, uso u obsolescencia.

En la fecha de cada balance de situación, la Entidad revisa los importes en libros de sus activos intangibles para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del activo se calcula con el objeto de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la hubiera). En caso de que el activo no genere flujos de efectivo que sean independientes de otros activos, la Entidad calcula el importe recuperable de la unidad generadora de efectivo a la que pertenece el activo.

El importe recuperable es el valor superior entre el valor razonable menos el coste de venta y el valor de uso. Al evaluar el valor de uso, los futuros flujos de efectivo estimados se descuentan a su valor actual utilizando un tipo de descuento antes de impuestos que refleja las valoraciones actuales del mercado con respecto al valor temporal del dinero y los riesgos específicos del activo para el que no se han ajustado los futuros flujos de efectivo estimados.

Si se estima que el importe recuperable de un activo (o una unidad generadora de efectivo) es inferior a su importe en libros, el importe en libros del activo (unidad generadora de efectivo) se reduce a su importe recuperable. Inmediatamente se reconoce una pérdida por deterioro de valor como gasto.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros del activo (unidad generadora de efectivo) se incrementa a la estimación revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere el importe en libros que se habría determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro de valor para el activo (unidad generadora de efectivo)



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org

en ejercicios anteriores. Inmediatamente se reconoce una reversión de una pérdida por deterioro de valor como ingreso.

Las partidas que hayan perdido, de forma irreversible, todo su valor, se sanean completamente, haciéndolas desaparecer del activo.

La amortización aplicada durante el ejercicio para la totalidad de los elementos del activo inmovilizado intangible ha sido de **1.561,00 euros** y de **550,62 euros** en el ejercicio de precedente.

Gastos de desarrollo: No existen gastos de desarrollo.

Propiedad Industrial: Recoge los gastos de I+D realizados por la Entidad o los satisfechos a Entidades independientes para la obtención de una Patente. La amortización es lineal en cinco años.

Aplicaciones Informáticas: Los costes de adquisición y desarrollo incurridos en relación con los sistemas informáticos básicos en la gestión de la Entidad se registran con cargo al epígrafe "Aplicaciones Informáticas del balance de situación.

Los costes de mantenimiento de los sistemas informáticos se registran con cargo a la cuenta de resultados del ejercicio en que se incurren.

Las aplicaciones informáticas pueden estar contenidas en un activo material o tener sustancia física, incorporando por tanto elementos tangibles e intangibles. Estos activos se reconocen como activo cuando forman parte integral del activo material vinculado siendo indispensables para su funcionamiento.

La amortización de las aplicaciones informáticas se realiza linealmente en un período de entre tres y cuatro años desde la entrada en explotación de cada aplicación.

b) Inmovilizado material.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valorarán por el precio de adquisición o el coste de producción.

Con posterioridad a su reconocimiento inicial, los elementos del inmovilizado material se valorarán por su precio de adquisición o coste de producción menos la amortización acumulada y, en su caso, se tendrá en cuenta el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro del valor reconocidas (siguiendo las mismas pautas que para los inmovilizados intangibles).

Se aplica el criterio de amortizar de forma lineal a todo lo largo de la vida útil del producto. Si se producen correcciones valorativas por deterioro de carácter reversible se realiza el correspondiente apunte a las cuentas de deterioro y se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

La amortización aplicada durante el ejercicio para la totalidad de los elementos del activo inmovilizado material ha sido de **223.577,96 euros** y de **244.393,02 euros** en el ejercicio precedente.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org



Los intereses devengados hasta el momento de la puesta en marcha de inmovilizado material, de haberse producido, se incluyen en el coste de este, registrándose como gastos financieros los devengados con posterioridad.

Los costes de ampliación, modernización y mejoras del inmovilizado se agregan al mismo. Los bienes adquiridos al exterior se contabilizan por su precio de adquisición.

Los costes del inmovilizado producidos en el seno de la propia Entidad, por su coste de producción, compuesto por las materias primas valoradas a su precio de adquisición, los costes directos de las ampliaciones, modernización y mejoras, así como el % proporcional de los costes y gastos indirectos.

Los porcentajes de amortización aplicados han sido los siguientes:

211 Construcciones	214 Utillaje	213 Maquinaria	216 Mobiliario	217 Equipos proceso información	218 Elementos de transporte	219 Otro inmovilizado o material
2 %	10 %	20 %	10 %	25 %	16 %	25 %

c) Bienes integrantes del Patrimonio Histórico

La entidad carece de bienes que formen parte del Patrimonio Histórico.

d) Inversiones inmobiliarias.

La entidad carece de inversiones inmobiliarias.

e) Arrendamientos.

Los activos materiales adquiridos en régimen de arrendamiento financiero se registran en la categoría de activo a que corresponde el bien arrendado, amortizándose en su vida útil prevista siguiendo el mismo método que para los activos en propiedad.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones de los mismos transfieran sustancialmente los riesgos y ventajas derivados de la propiedad al arrendatario. Los demás arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

La política de amortización de los activos en régimen de arrendamiento financiero es similar a la aplicada a las inmovilizaciones materiales propias. Si no existe la certeza razonable de que el arrendatario acabará obteniendo el título de propiedad al finalizar el contrato de arrendamiento, el activo se amortiza en el período más corto entre la vida útil estimada y la duración del contrato de arrendamiento.

Los intereses derivados de la financiación de inmovilizado mediante arrendamiento financiero se imputan a los resultados del ejercicio de acuerdo con el criterio del interés efectivo, en función de la amortización de la deuda.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org

f) Permutas.

La Entidad no ha realizado permutas.

g) Instrumentos financieros.

Activos financieros no corrientes y otros activos financieros. Cuando son reconocidos inicialmente, se contabilizan por su valor razonable más, excepto en el caso de los activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, los costes de transacción que son directamente imputables.

En el balance de situación, los activos financieros se clasifican entre corrientes y no corrientes en función de que su vencimiento sea menor/igual o superior/posterior a doce meses.

Préstamos y cuentas a cobrar. Activos financieros no derivados cuyos cobros son fijos o determinables no negociados en un mercado activo. Tras su reconocimiento inicial, se valoran a su "coste amortizado".

Por "coste amortizado", se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o en menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el deterioro que hayan experimentado.

Los depósitos y fianzas se reconocen por el importe desembolsado para hacer frente a los compromisos contractuales.

Inversiones a mantener hasta su vencimiento. Activos financieros no derivados cuyos cobros son fijos o determinables y con vencimiento fijo en los que la Entidad tiene la intención y capacidad de conservar hasta su finalización. Tras su reconocimiento inicial, se valoran también a su coste amortizado.

Activos financieros registrados a valor razonable con cambios en resultados. Incluye la cartera de negociación y aquellos activos financieros que se gestionan y evalúan según el criterio de valor razonable. Figuran en el balance de situación por su valor razonable y las fluctuaciones se registran en la cuenta de resultados.

Activos financieros mantenidos para negociar. Activos financieros no derivados designados como disponibles para la venta o que no son clasificados específicamente dentro de las categorías anteriores. Fundamentalmente corresponden a participaciones a corto plazo en el capital de Entidades que no forman parte del perímetro de consolidación.

Después de su reconocimiento inicial como tales, se contabilizan por su valor



razonable, excepto que no coticen en un mercado activo y su valor razonable no pueda estimarse de forma fiable, que se miden por su costo o por un importe inferior si existe evidencia de su deterioro.

Activos no corrientes y grupos enajenables de elementos mantenidos para la venta. Los activos no corrientes o grupos de activos se clasifican como mantenidos para la venta, cuando su valor libros se va a recuperar fundamentalmente a través de la venta y no mediante su uso continuado. Para que esto suceda, los activos o grupos de activos han de estar en sus condiciones actuales disponibles para la venta inmediata, y su venta debe ser altamente probable.

Los grupos enajenables, representan componentes de la Entidad que han sido vendidos o se ha dispuesto de ellos por otra vía, o bien han sido clasificados como mantenidos para la venta. Estos componentes, comprenden conjuntos de operaciones y flujos de efectivo, que pueden ser distinguidos del resto de los activos, tanto desde un punto de vista operativo como a efectos de información financiera. Representan líneas de negocio o áreas geográficas que pueden considerarse separadas del resto. También forman parte, la adquisición de una entidad dependiente adquirida exclusivamente con la finalidad de revenderla.

Pasivos financieros. Los pasivos financieros se clasifican conforme al contenido de los acuerdos contractuales pactados y teniendo en cuenta el fondo económico.

Los principales pasivos financieros mantenidos por la Entidad corresponden a pasivos a vencimiento que se valoran a su coste amortizado, la Entidad no mantiene pasivos financieros mantenidos para negociar ni pasivos financieros a valor razonable fuera de los instrumentos de cobertura que se muestran según las normas específicas para dichos instrumentos.

Débitos y partidas a pagar. Los préstamos y descubiertos bancarios que devengan intereses se registran por el importe recibido, neto de costes directos de emisión. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes directos de emisión, se contabilizan según el criterio del devengo en la cuenta de resultados utilizando el método del interés efectivo y se añaden al importe en libros del instrumento en la medida en que no se liquidan en el período en que se devengan.

Los acreedores comerciales no devengan explícitamente intereses y se registran a su valor nominal.

Clasificación de deudas entre corriente y no corriente. En el balance de situación, las deudas se clasifican en función de sus vencimientos, es decir, como deudas corrientes aquéllas con vencimiento igual o anterior a doce meses y como deudas no corrientes las de vencimiento posterior a dicho período.

h) Coberturas contables.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



La entidad no ha realizado operaciones de cobertura, tanto de valor razonable, como flujos de efectivo, como de inversiones netas en negocios con el extranjero.

i) Créditos y débitos por la actividad propia.

En general y al igual que ocurre con los Ingresos y Gastos, todos los créditos y débitos generados por la actividad propia, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

j) Existencias.

La entidad, aun siendo el importe contabilizado de pequeña cuantía **(23.182,18 €)** se informa que el valor se ha calculado por el precio de la última compra.

Asimismo, podrían figurar en el Balance el importe entregado en conceptos de anticipos a proveedores.

Al 31 de diciembre, la Entidad no tiene compromisos firmes de compra, aprovisionamientos, etc., de carácter excepcional, salvo los habituales en el mantenimiento de la actividad.

k) Transacciones en moneda extranjera.

La entidad no ha realizado transacciones en moneda extranjera.

l) Impuestos sobre beneficios.

La Fundación está exenta del pago del Impuesto de Sociedades, habiendo optado en tiempo y forma por la aplicación del Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo.

Por ello, no existe gasto por impuesto sobre beneficios.

No obstante, en el caso de la existencia de rentas sujetas y no exentas por la aplicación de la Ley 49/2002, el gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcularía mediante la suma del impuesto corriente que resultara de la aplicación del tipo de gravamen sobre la base imponible del ejercicio, después de aplicar las deducciones que fiscalmente son admisibles, más la variación de los activos y pasivos por impuestos anticipados y diferidos y créditos fiscales, tanto por bases imponibles negativas como por deducciones.

m) Ingresos y gastos.

En las Cuentas de Compras, se anota el importe propiamente devengado, con exclusión de descuentos comerciales en factura.

En la Cuenta de Ventas o Ingresos, se registran por el importe neto, es decir deduciendo las bonificaciones y descuentos comerciales en factura.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org



En general, todos los Ingresos y Gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

n) Provisiones y contingencias.

Las responsabilidades probables o ciertas de cualquier naturaleza, con origen en litigios en curso, reclamaciones, avales, garantías, indemnizaciones y obligaciones pendientes de cuantía indeterminada, se provisionan contra los resultados del ejercicio, de acuerdo con una estimación razonable de su cuantía.

Los fondos necesarios para cubrir las obligaciones legales o contractuales referentes al personal de la Entidad con motivo de su jubilación o atenciones de carácter social: viudedad, orfandad, etc. se contabilizan teniendo en cuenta las estimaciones realizadas de acuerdo con cálculos actuariales.

o) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental.

No existen elementos de este tipo.

p) Gastos de personal.

Los gastos de personal se contabilizan mensualmente en el momento del devengo, valorándose en aplicación del Convenio Colectivo correspondiente.

La entidad no tiene compromisos por pensiones.

q) Subvenciones, donaciones y legados.

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Durante el ejercicio no han existido subvenciones de carácter "reintegrable".

r) Fusiones entre entidades.

No se han producido fusiones entre entidades.

s) Negocios conjuntos.

No se han realizado operaciones bajo este epígrafe.

t) Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

El órgano de gobierno informa que las operaciones realizadas con partes vinculadas a la Entidad pertenecen al tráfico ordinario de la Entidad, se efectúan en condiciones normales de mercado, habiendo sido correctamente imputadas en sus correspondientes cuentas contables para que no afecte a la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Entidad.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



Se adjunta como **Anexo número 2**, la relación y valoración de las actividades desarrolladas, siendo las características más importantes las siguientes:

- Las operaciones son de carácter comercial.
- La política de precios seguida es idéntica a cualquier otro cliente de la entidad que factura los servicios, utilizando por tanto, valor de mercado objetivo y razonable.
- No existen garantías otorgadas o recibidas y las liquidaciones de los saldos se hacen con carácter periódico en función de la disponibilidad de tesorería.

Las operaciones se han realizado con algunas de las siguientes Entidades:

- Fundación AMAS SOCIAL
- Asociación AFANDEM
- Asociación Adfypse
- Asociación Aspandi

u) Activos no corrientes mantenidos para la venta.

No existen elementos de esta naturaleza.

v) Operaciones interrumpidas.

No se han realizado operaciones de estas características.

5. INMOVILIZADO MATERIAL

- a) El análisis del movimiento durante el ejercicio de cada partida del balance incluida en este epígrafe y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas por deterioro acumuladas es el siguiente:



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

DENOMINACIÓN DEL BIEN	210 TERRENOS	211 CONSTRUCCIONES	212 INSTALACIONES	213 MAQUINARIA	214 UTILLAJE	216 MOBILIARIO	217 EQUIPOS INFORMÁTICOS	218 ELEMENTOS TRANSPORTE	219 OTRO INMOVILIZADO	23 EN CURSO	TOTALES
SALDO FINAL al 31/12/2018	175.188,06	1.633.704,01	735.567,00	1.005.512,81	25.869,35	122.479,57	10.462,95	316.029,96	48.159,24	0,00	4.072.972,95
Adquisiciones		4.142,36	3.984,00	14.625,28	18.063,74	8.390,62	2.920,05	169.694,21	1.275,00	61.132,47	284.227,73
Trasposos											0,00
Retiros o bajas						-577,89		-1.016,53			-1.594,42
Retiros o bajas											0,00
SALDO FINAL al 31/12/2019	175.188,06	1.637.846,37	739.551,00	1.020.138,09	43.933,09	130.292,30	13.383,00	484.707,64	49.434,24	61.132,47	4.355.606,26
Adquisiciones			63.633,09	29.850,17	6.051,00	60.142,19	6.251,45	118.267,77	2.769,00	338.548,35	625.513,02
Trasposos				2.741,36				4.132,23		-6.873,59	0,00
Retiros o bajas			-67.617,09	-20.909,08	-1.651,00	-37.856,65	-6.536,36	-30.050,61	-9.060,00		-173.680,79
SALDO FINAL al 31/12/2020	175.188,06	1.637.846,37	735.567,00	1.031.820,54	48.333,09	152.577,84	13.098,09	577.057,03	43.143,24	392.807,23	4.807.438,49
AMORTIZACIONES											
SALDO FINAL al 31/12/2018	0,00	464.628,57	178.144,49	757.762,87	8.888,28	59.023,13	7.259,94	219.106,91	32.922,92	0,00	1.727.737,11
Amortizaciones		34.260,82	56.133,20	94.796,16	3.895,90	14.404,39	1.602,90	35.930,75	3.368,90		244.393,02
Retiros o bajas						-406,69		-1.016,53			-1.423,22
SALDO FINAL al 31/12/2019	0,00	498.889,39	234.277,69	852.559,03	12.784,18	73.020,83	8.862,84	254.021,13	36.291,82	0,00	1.970.706,91
Amortizaciones		34.436,16	60.821,95	50.820,57	4.287,38	17.960,19	2.467,59	49.683,44	3.100,68		223.577,96
Retiros o bajas			-4.954,35	-1.630,75	-96,32	-2.861,58	-1.003,17	-30.050,61	-5.951,37		-46.548,15
SALDO FINAL al 31/12/2020	0,00	533.325,55	290.145,29	901.748,85	16.975,24	88.119,44	10.327,26	273.653,96	33.441,13	0,00	2.147.736,72
VALOR NETO al 31/12/2020	175.188,06	1.104.520,82	445.421,71	130.071,69	31.357,85	64.458,40	2.770,83	303.403,07	9.702,11	392.807,23	2.659.701,77
Coficiente de amortización utilizado		2	10	20	10	10	25	16	25		
Método de amortización aplicado		Lineal	Lineal	Lineal	Lineal	Lineal	Lineal	Lineal	Lineal		

Las altas producidas en el ejercicio se corresponden con los elementos necesarios para la ejecución de los distintos servicios de la entidad (todos ellos, vinculados al cumplimiento de fines). Estos elementos vienen reflejados en el listado de inmovilizado adjunto a las presentes cuentas anuales, así como aquellos que se han dado de baja, cuyo resultado en la cuenta de pérdidas y ganancias arroja un resultado negativo de **115.254,80 euros**.

El importe neto del Inmovilizado Material asciende a **2.659.701,77 euros**, siendo de **2.384.899,35 euros** en el ejercicio precedente.

b) Información sobre:

- I) No se han producido costes de desmantelamiento, retiro o rehabilitación.
- II) No se han producido cambios de estimación que afecten a valores residuales.
- III) No existen inversiones en inmovilizado material adquiridas a entidades del grupo y asociadas.
- IV) No existen inversiones en inmovilizado material situadas fuera del territorio español.
- V) No se han producido gastos financieros capitalizados en el ejercicio.
- VI) No se han producido Correcciones valorativas por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado material.
- VII) No se han producido compensaciones de terceros por elementos de inmovilizado material.
- VIII) No existen elementos del inmovilizado material no afecto directamente a la explotación.
- IX) Los bienes que están totalmente amortizados y que continúan en uso se encuentran reflejados en las fichas del inmovilizado detalladas en el Inventario y ascienden **1.102.356,38,30 euros**, siendo **785.912,30 euros** los correspondientes al ejercicio precedente.
- X) No existen bienes afectos a garantías y reversión.
- XI) Las subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los bienes del Inmovilizado se relacionan en el cuadro adjunto a la presente Memoria como **anexo número 3**.
- XII) No existen compromisos firmes de compra y venta de elementos de inmovilizado.

- XIII)** No existen circunstancias de carácter sustantivo que afecten a bienes del inmovilizado material tal como: arrendamientos, seguros, litigios, embargos y situaciones análogas.
- XIV)** No existen arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre bienes del inmovilizado material.
- XV)** Las bajas en el inmovilizado material se hubieran producido figuran en el listado de inmovilizado adjunto a las presente Memoria.
- XVI)** No existen inmuebles cedidos a la Fundación ni cedidos por ésta.
- XVII)** No existen restricciones a la disposición de estos bienes y/o derechos.

6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

La Fundación Amas Empleo no posee bienes del Patrimonio Histórico.

7. INVERSIONES INMOBILIARIAS

La Fundación Amas Empleo no posee inversiones inmobiliarias.

8. INMOVILIZADO INTANGIBLE

- a)** Análisis del movimiento durante el ejercicio de cada partida del balance incluida en este epígrafe y de sus correspondientes amortizaciones:

DENOMINACIÓN DEL BIEN	202 CONCESIONES ADMINISTRATI VAS	203 PROPIEDAD INDUSTRIAL	206 APLICACIONES INFORMATICAS	TOTALES
SALDO FINAL al 31/12/2018	1.500,00	1.003,97	71.713,20	74.217,17
Adquisiciones			2.250,00	2.250,00
Retiros o bajas				0,00
SALDO FINAL al 31/12/2019	1.500,00	1.003,97	73.963,20	76.467,17
Adquisiciones			10.008,50	10.008,50
Retiros o bajas			-10.277,50	-10.277,50
SALDO FINAL al 31/12/2020	1.500,00	1.003,97	73.694,20	76.198,17
AMORTIZACIONES				
SALDO FINAL al 31/12/2018	1.500,00	904,05	70.737,47	73.141,52
Amortizaciones		93,24	457,38	550,62
Retiros o bajas				0,00
SALDO FINAL al 31/12/2019	1.500,00	997,29	71.194,85	73.692,14
Amortizaciones		6,68	1.554,32	1.561,00
Retiros o bajas			-1.068,01	-1.068,01
SALDO FINAL al 31/12/2020	1.500,00	1.003,97	71.681,16	74.185,13
VALOR NETO al 31/12/2020	0,00	0,00	2.013,04	2.013,04
Coeficiente de amortización utilizado	50	10	15	
Método de amortización aplicado	Lineal	Lineal	Lineal	

Se han producido una baja según se indica en el cuadro con pérdidas.

El valor neto del inmovilizado intangible asciende a la cantidad de **2.013,04 euros**, en el ejercicio anterior era de **2.775,02 euros**.

b) Información sobre:

- I) No hay activos afectos a garantías o a reversión y/o sujetos a restricciones a la titularidad.
- II) No hay cambios de estimación que afectan a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización.
- III) No se han producido Inversiones en inmovilizado intangible adquiridas a entidades del grupo y/o asociadas.
- IV) No se han contabilizado gastos financieros capitalizados.
- V) Correcciones valorativas por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado intangible.
- VI) No existe inmovilizado intangible no afecto directamente a la actividad fundacional.
- VII) Los bienes que están totalmente amortizados y que continúan en uso se encuentran reflejados en las fichas del inmovilizado detalladas en el Inventario y ascienden a **73.108,17 euros**, siendo **72.735,28 euros** los correspondientes al ejercicio precedente..
- VIII) Las subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los bienes del Inmovilizado intangible se relacionan en el cuadro adjunto a la presente Memoria como **anexo número 3**.
- IX) No existen compromisos firmes de compra y de venta.
- X) No se han producido en el ejercicio operaciones de enajenación o disposición de elementos del inmovilizado intangible.
- XI) No existen inmovilizados con vida útil indefinida.
- XII) No existen circunstancias de carácter sustantivo que afecte al inmovilizado intangible tales como: arrendamientos, seguros, litigios, embargos y situaciones análogas.

c) Fondo de Comercio. La Entidad carece de fondo de comercio.

9. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

9.1. Arrendamientos financieros.

La Entidad no tiene arrendamientos financieros.

9.2. Arrendamientos operativos

La Entidad ha mantenido durante el ejercicio los arrendamientos de carácter "operativo" que se señalan a continuación y cuyos datos más significativos son:

1 – Arrendamiento nave industrial en el Polígono Industrial "Las Nieves":

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento de una nave industrial en el Polígono Industrial "Las Nieves" para la realización de trabajos del Centro Especial de Empleo.
Se ha firmado por un plazo de 10 años, de obligado cumplimiento el primero y renovable a voluntad de la Entidad anualmente.
- II) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondientes a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
Hasta 1 año	35.683,30
Entre 2 y 5 años	142.733,00
Más de 5 años	35.700,00 anualmente

- III) El arrendamiento empezó el 1 de enero de 2014 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **35.683,30 euros**.

2 – Arrendamiento de espacio en la Calle Viena, 2 – COCINA ALCORCON:

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento espacio situado en la planta baja del Centro Padre Zurita, ubicado en la Calle Viena, 2 de Alcorcón (Madrid) para la realización de trabajos del Centro Especial de Empleo en la actividad de restauración.

Se firmó inicialmente por un plazo de 4 años y se va produciéndose la renovación de manera tácita, por sucesivos periodos anuales, mientras dure la concesión administrativa del arrendador.

- II) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondiente a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
Hasta 1 año	19.828,8
Entre 2 y 5 años	19.828,8 anualmente

- III) El arrendamiento empezó el 1 de enero de 2015 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **19.828,8 euros**.

3 – Arrendamiento de espacio en la Calle Parla, 1 – COCINA LEGANES:

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento espacio situado en la planta baja del Centro Nuevo Parque Polvoranca, ubicado en la Calle Parla, 1 de Leganés (Madrid) para la realización de trabajos del Centro Especial de Empleo en la actividad de restauración.

Se firmó inicialmente por un plazo de 4 años y se va produciéndose la renovación de manera tácita, por sucesivos periodos anuales, mientras dure la concesión administrativa del arrendador.

- II) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondientes a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
Hasta 1 año	8.186,64
Entre 2 y 5 años	

- III) El arrendamiento empezó el 1 de enero de 2015 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **8.186,64 euros**.

4 – Arrendamiento de espacio en la Calle Parla, 1 – LAVANDERIA LEGANES:

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento espacio situado en la planta baja del Centro Nuevo Parque Polvoranca, ubicado en la Calle Parla, 1 de Leganés (Madrid) para la realización de trabajos del Centro Especial de Empleo en la actividad de lavandería.

Se firmó inicialmente por un plazo de 4 años y se va produciéndose la renovación de manera tácita, por sucesivos periodos anuales, mientras dure la concesión administrativa del arrendador.

- II) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondiente a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
Hasta 1 año	12.582,72
Entre 2 y 5 años	15.660,00 anualmente

- III) El arrendamiento empezó el 1 de enero de 2015 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **12.582,72 euros**.

5 – Arrendamiento de inmueble en la Calle Salvador Allende Esquina a la Calle El Greco, en Leganés:

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento inmueble situado en la calle Salvador Allende esquina a la Calle El Greco de Leganés (Madrid) para el Centro Especial de Empleo en la actividad de la tienda "Mas y Menos".

Se ha firmado por plazos anuales, renovable hasta un máximo de 10 años con la Empresa Municipal del Suelo de Leganés (Emsule).

- II) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondientes a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
Hasta 1 año	2.774,82
Entre 2 y 5 años	11.099,28
Mas de 5 años	2.775,00 anualmente

- III) El arrendamiento empezó el 1 de abril de 2016 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **2.774,82 euros**.

6 – Arrendamiento de local en la Calle General Gallegos, 1 de Madrid:

- I) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento de local para el desarrollo del Restaurante "Gallinas y Focas", actividad encuadrada en los trabajos del Centro Especial de Empleo.
El arrendamiento finalizó el 31 de diciembre de 2020.
- II) No hay compromisos de pagos futuros.
- III) El importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **59.500,00 euros**.

7– Arrendamiento de espacio en la Calle Puerto de Guadarrama, 22 Polígono las Nieves – NAVE MANIPULADOS MÓSTOLES:

- IV) Descripción general de los acuerdos significativos de arrendamiento: Arrendamiento espacio situado en la Nave de Manipulados, ubicado en la Calle Puerto de Guadarrama, 22, Polígono las Nieves, de Móstoles (Madrid) para la realización de trabajos del Centro Especial de Empleo en la actividad de gestor de residuos.
Se firmó inicialmente por un plazo de 1 año. Llegado el vencimiento el contrato se prorrogara por el periodo y estipulaciones que acuerden ambas partes.
- V) El importe total de los pagos futuros mínimos del arrendamiento correspondiente a los arrendamientos operativos son los siguientes:

	Pagos futuros mínimos por dichos arrendamientos (Aproximados)
--	--

Hasta 1 año	32.400,00
Entre 2 y 5 años	32.400,00 anualmente

- VI) El arrendamiento empezó el 1 de octubre de 2020 y el importe abonado por las cuotas de arrendamiento en el presente ejercicio ha sido de **8.700 euros**.

El resto de los importes reflejados en la cuenta de resultados (621-Arrendamientos y cánones) se refieren al resto de los arrendamientos necesarios para el cumplimiento de fines (26.627,98 euros), correspondiendo principalmente a los siguientes conceptos: por el arrendamiento de las máquinas expendedoras en los centros, por el alquiler temporal de vehículos y por el arrendamiento puntual de elementos para el servicio de catering.

10. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Todos los elementos que componen las inversiones financieras, tanto a largo como a corto plazo, con independencia de si han experimentado variación o no están reflejadas en el cuadro de Inversiones Financieras del Inventario a 31 de diciembre.

a) Activos Financieros

- I) El valor en libros de cada una de las categorías de activos financieros y pasivos financieros (*salvo inversiones en el patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas*), es el siguiente:

CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO					
	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		CRÉDITOS, DERIVADOS Y OTROS	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Activos a valor razonable con cambios en el excedente:						
- Mantenidos para negociar						
- Otros						
Inversines mantenidas hasta el vencimiento					0,00	0,00
Préstamos y partidas a cobrar					37.082,87	11.015,62
Activos disponibles para la venta:						
- Valorados a valor razonable						
- Valorados a coste						
Derivados de cobertura						
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	37.082,87	11.015,62

CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO					
	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		CRÉDITOS, DERIVADOS Y OTROS	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Activos a valor razonable con cambios en el excedente:						
- Mantenidos para negociar						
- Otros						
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento						
Préstamos y partidas a cobrar					605.112,30	1.108.291,96
Activos disponibles para la venta:						
- Valorados a valor razonable						
- Valorados a coste						
Derivados de cobertura						
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	605.112,30	1.108.291,96

En el presente cuadro no se tiene en cuenta las partidas de "Tesorería" ni las inversiones en empresas del Grupo.

- II) En el presente ejercicio no se han realizado imputaciones a valor razonable de instrumentos financieros con imputación al Patrimonio Neto de la Entidad:

Instrumentos financieros	Valor Razonable al cierre del ejercicio	Importe de la variación en el valor razonable durante el ejercicio	Importe de la variación en el valor razonable acumulada desde su designación	Metodo empleado para realizar dicho calculo

- III) No se han producido reclasificaciones de activos financieros.

- IV) El vencimiento de los créditos se han clasificado de acuerdo a su presumible vencimiento, distinguiendo los de vencimiento a un año (corto plazo) y los de plazo superior (largo plazo), siendo el detalle el siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL ACTIVO FINANCIERO a CORTO PLAZO	CON VENCIMIENTO EN					TOTAL
	2020	2021	2022	2023	2024 y siguientes	
548-Depósitos						0,00
Deudores Comerciales	605.112,30					605.112,30
270-Fianzas					37.082,87	37.082,87
275-Deposito a L/P						0,00
TOTAL	605.112,30	0,00	0,00	0,00	37.082,87	642.195,17

- V) La Fundación no ha realizado cesiones de activos financieros.
- VI) No existen activos cedidos y/o aceptados en garantía.
- VII) No se han realizado correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito.
- VIII) No se han contabilizado en el ejercicio pérdidas o ganancias netas en el patrimonio de la entidad ni tampoco ingresos financieros calculados por aplicación del método del interés efectivo.
- IX) La fundación no ha realizado operaciones de cobertura.
- X) El valor contable de los instrumentos financieros no se determina habitualmente tomando como referencia los precios cotizados en mercados activos, salvo que el elemento disponga del mencionado criterio.
- XI) No existen compromisos firmes de compra de activos financieros.
- XII) No existen circunstancias de carácter sustantivo que afecten a los activos financieros, tal como: litigios, embargos, etc.

b) Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

Se declaran como Entidades como "Entidades Asociadas" a los efectos de la presente Nota:

- Asociación Afandem
- Asociación Adfypse
- Asociacion Aspandi

Se declaran como Entidades del "Grupo":

- Pepa Milocan, S.L.U.
- Fundación Amas Social

Los datos más relevantes de las mencionadas entidades son los siguientes:



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Entidad 1 – Asociación Afandem

- Denominación: Asociación Afandem.
- Domicilio: Calle Simón Hernández nº 88. 28936 – Móstoles – Madrid
- Forma jurídica: Asociación declarada de utilidad pública.
- NIF: G28646909
- Actividades que ejerce: asistencia de las personas con discapacidad intelectual y sus familias.
- Posesión del capital Social y de los derechos de voto: No existe el concepto de “capital social” y la Asociación está presente en el Patronato de la Fundación a través de su presidente.
- El detalle de las partidas que componen el Patrimonio Neto a fecha 31 de diciembre es el siguiente:

PA TRIMONIO NETO Y PASIVO	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO	6.854.849,55	6.976.284,68
A-1) Fondos propios	3.559.461,97	3.433.093,35
I. Fondo Social	3.181.468,01	3.181.468,01
1. Fondo Social	3.181.468,01	3.181.468,01
II. Reservas	610.966,73	610.966,73
2. Otras reservas	610.966,73	610.966,73
Reservas voluntarias	610.966,73	610.966,73
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-359.341,39	-453.698,16
2. Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-359.341,39	-453.698,16
IV. Excedente del ejercicio	126.368,62	94.356,77
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.295.387,58	3.543.191,33
I. Subvenciones	1,58	292.805,33
Subvenciones oficiales de capital	0,12	132.015,76
Otras subvenciones	1,46	160.789,57
II. Donaciones y legados	3.295.386,00	3.250.386,00
Donaciones y legados de capital	3.295.386,00	3.250.386,00

- No existe valor según libros de la fundación de la participación en el capital en la Asociación.
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- No se han realizado correcciones valorativas por deterioro.
- No se han realizado enajenaciones o disposiciones de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.

Entidad 2 – Asociación Adfypse

- Denominación: Asociación Adfypse
- Domicilio: Avenida de los Pinos, 26 – 28914 Leganés (Madrid)
- NIF: G28696391
- Forma jurídica: Asociación declarada de utilidad pública
- Actividades que ejerce: Atención a personas con discapacidad.
- Posesión del capital Social y de los derechos de voto: No existe el concepto de "capital social" y la Asociación está presente en el Patronato de la Fundación a través de su presidente.
- El detalle de las partidas que componen el Patrimonio Neto a fecha 31 de diciembre es el siguiente:

	Ejercicio	Ejercicio
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO	207.198,47	221.611,86
A-1) Fondos propios	206.718,47	220.111,86
I. Fondo Social.	3.240.653,74	3.240.653,74
1. Fondo Social.	3.240.653,74	3.240.653,74
II. Reservas.	0,00	0,00
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-3.020.541,88	-3.040.386,83
IV. Excedente del ejercicio	-13.393,39	19.844,95
A-2) Ajustes por cambio de valor.	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	480,00	1.500,00

- No existe valor según libros de la fundación de la participación en el capital en la Asociación.
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- No se han realizado correcciones valorativas por deterioro.
- No se han realizado enajenaciones o disposiciones de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.

Entidad 3 – Asociación de Padres de Niños Diferentes de Fuenlabrada (Aspandi).

- Denominación: Asociación de Padres y Niños Diferentes de Fuenlabrada "Aspandi"
- Domicilio: Calle Castilla la Vieja, 19 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)
- Forma jurídica: Asociación declarada de utilidad pública
- NIF: G-78-603.909



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

- Actividades que ejerce: Atención a personas con discapacidad intelectual
- Posesión del capital Social y de los derechos de voto: No existe el concepto de "capital social" y la Asociación está presente en el Patronato de la Fundación a través de su presidente.
- El detalle de las partidas que componen el Patrimonio Neto a fecha 31 de diciembre es el siguiente:

	Ejercicio	Ejercicio
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO	616.814,58	608.572,71
A-1) Fondos propios	616.814,58	608.572,71
I. Fondo Social.	36,00	36,00
1. Fondo Social.	36,00	36,00
II. Reservas.	727.967,66	727.967,66
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-119.430,95	-83.150,53
IV. Excedente del ejercicio	8.241,87	-36.280,42
A-2) Ajustes por cambio de valor.	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	0,00	0,00

- No existe valor según libros de la fundación de la participación en el capital de la entidad.
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- No se han realizado adquisiciones durante el ejercicio que hayan llevado a calificar a una entidad como dependiente, desde el punto de vista de la elaboración de las presentes cuentas anuales.
- No se han realizado enajenaciones o disposiciones de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.

Entidad 4 - Fundación Amas Social

La Fundación Amas Empleo no forma parte del Patronato de la Entidad que se describe a continuación, pero se consideran vinculadas al estar compuesto ambos Patronatos por las mismas personas:

- Denominación: Fundación Amas Social
- Domicilio: Avda. De los Sauces nº 61. 28936 – Móstoles - Madrid
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- No se han realizado correcciones valorativas por deterioro.
- No se han realizado enajenaciones o disposiciones de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.
- Forma jurídica: Fundación
- Actividades que ejerce. Atención a personas con discapacidad a través de diferentes recursos (Residencias, Centros Ocupacionales, Centros de Día, etc).
- No posee títulos representativos de Capital y los miembros del Patronato son idénticos.
- El detalle de las partidas que componen el Patrimonio Neto es el siguiente a la fecha de elaboración de la presente Memoria:

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.020	2.019
A) PATRIMONIO NETO	25.844.272,14	26.371.872,72
A-1) Fondos propios	9.196.971,82	8.712.709,23
I. Dotación Fundacional	2.625.774,53	2.625.774,53
<i>1. Dotación fundacional</i>	2.625.774,53	2.625.774,53
II. Reservas	6.657.082,58	6.657.082,58
<i>2. Otras reservas</i>	6.657.082,58	6.657.082,58
Reservas voluntarias	6.657.082,58	6.657.082,58
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-570.147,88	-267.469,46
<i>2. Excedentes negativos de ejercicios anteriores</i>	-570.147,88	-267.469,46
IV. Excedente del ejercicio	484.262,59	-302.678,42
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	16.647.300,32	17.659.163,49
I. Subvenciones	15.467.706,89	16.192.225,50
Subvenciones oficiales de capital	11.410.393,75	12.015.236,05
Otras subvenciones	4.057.313,14	4.176.989,45
II. Donaciones y legados	1.179.593,43	1.466.937,99
Donaciones y legados de capital	1.179.593,43	1.466.937,99

- No existe valor según libros de la fundación de la participación en el capital de la entidad.
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- No se han realizado adquisiciones durante el ejercicio que hayan llevado a calificar a una entidad como dependiente.
- No se han realizado correcciones valorativas por deterioro.
- No se han realizado enajenaciones o disposiciones de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.

Entidad 5 – Pepa Milocan, SLU

La Fundación Amas Empleo poseía la totalidad de las participaciones sociales de la Sociedad:

- Denominación: Pepa Milocán, S.L.U.
- Domicilio: Calle Parla, 1. 28915 – Leganés - Madrid
- No se han percibido dividendos en el ejercicio.
- El detalle de las transacciones efectuadas con empresas del grupo y asociadas figuran en el anexo número 2 de la presente Memoria.
- Forma jurídica: Sociedad de Responsabilidad Limitada de carácter Unipersonal.
- Actividades que ejerce. Restaurante "Gallinas y Focas", en la Calle General Gallegos, 1 de Madrid.
- La Sociedad está dirigida por un Consejo de Administración, cuyo Presidente es el Presidente de la Fundación.
- Tal y como se ha indicado en la Nota 1 de la presente Memoria, a finales del ejercicio 2019 y principios del año 2020 se realizaron las siguientes actuaciones en relación a la Sociedad:
 - 14-11-2019. Acuerdo del Órgano de Administración de la Sociedad aprobando el Proyecto de Cesión Global de Activos y Pasivos en favor del socio único, Fundación Amas Empleo, junto al Balance Situación a 31 de octubre de 2019.
 - 20-11-2019. Acuerdo de la Junta General de Socios de la Sociedad, aprobando el Proyecto de Cesión presentado por el Órgano de Administración.
 - 27-11-2019. Acuerdo del Patronato de la Fundación aceptando la cesión global de Activos y Pasivos propuesta.
 - 23-12-2019. Publicación en el periódico CINCO DIAS del proyecto de Cesión.
 - 24-12-2019. Publicación en el BO del Registro Mercantil del proyecto de Cesión.
 - 01-02-2020. Fecha de efectos contables de la aceptación de la cesión.
 - 26-03-2020. Fecha de inscripción de la escritura en el Registro Mercantil.
 - En el ejercicio 2020 no se han efectuado correcciones valorativas por deterioro, aunque se ha imputado en el patrimonio neto el saldo

resultante de la cesión global de activos y pasivos, ascendiendo esta a 164.945,75 €.

c) Pasivos Financieros.

- I) El valor en libros de cada una de las categorías de pasivos financieros es el siguiente:

CATEGORÍAS	PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO					
	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DERIVADOS Y OTROS	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Débitos y partidas a pagar	309.376,79					
Pasivos a valor razonable con cambios en el excedente:						
- Mantenedos para negociar						
- Otros						
Derivados de cobertura						
TOTAL	309.376,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CATEGORÍAS	PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO					
	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DERIVADOS Y OTROS	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Débitos y partidas a pagar	390.590,94	1.543,58			292.885,20	451.759,95
Pasivos a valor razonable con cambios en el excedente:						
- Mantenedos para negociar						
- Otros						
Derivados de cobertura						
TOTAL	390.590,94	1.543,58	0,00	0,00	292.885,20	451.759,95

- II) No existen en este ejercicio pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.
- III) El importe de los pasivos financieros que vencen en cada uno de los cinco años siguientes al cierre del ejercicio y del resto hasta su último vencimiento, es el siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PASIVO FINANCIERO a LARGO PLAZO						TOTAL
	2022	2023	2024	2025	siguientes	
Bankia - Prestamo Lavandería	67.000,00	67.000,00	67.000,00	40.383,50		241.383,50
Caixa - GyF-80127312712-10 años	6.960,00	6.960,00	6.960,00	6.960,00	32.564,46	60.404,46
Caixa - GyF-80127312473-3 años	7.588,83					7.588,83
TOTAL	81.548,83	73.960,00	73.960,00	47.343,50	32.564,46	309.376,79

DESCRIPCIÓN DEL PASIVO FINANCIERO a CORTO PLAZO	CON VENCIMIENTO EN					TOTAL
	2021	2022	2023	2024	siguientes	
Deudas con entidades de crédito	390.590,94					390.590,94
Otros pasivos financieros	0,00					0,00
Proveedores	128.357,74					128.357,74
Personal	13.524,36					13.524,36
Otros acreedores	151.003,10					151.003,10
TOTAL	683.476,14	0,00	0,00	0,00	0,00	683.476,14

IV) En relación con los préstamos pendientes de pago al cierre del ejercicio, se informa lo siguiente:

- No se han producido impagos del principal o intereses.
- No se han producido incumplimientos contractuales distintos del impago.

V) No existen deudas con características especiales.

VI) Información relacionada con la cuenta de resultados y el patrimonio neto:

- No se han contabilizado pérdidas o ganancias netas procedentes de las distintas categorías de pasivos financieros definidas en la norma de registro y valoración aplicable a los Instrumentos Financieros.
- No se han contabilizado gastos financieros calculados por aplicación del método del tipo de interés efectivo.

VII) No existen deudas con garantía real.

VIII) A 31 de diciembre, los riesgos con entidades bancarias por líneas de descuento, pólizas de crédito y líneas de factoring, tienen las siguientes características:

Polizas de crédito	LIMITE CONCEDIDO	DISPUUESTO	DISPONIBLE
POLIZA CREDITO BANCA MARCH	500.000,00	303.650,86	196.349,14
TOTALES	500.000,00	303.650,86	196.349,14

11. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

No hay movimientos en las partidas del apartado BIII-"Usuarios y otros deudores de la actividad propia" del Activo del Balance al contabilizarse en cuentas del epígrafe 43 y 44 las relaciones económicas de la Fundación.

Por ello y con el objetivo de dar una imagen fiel de los Deudores de la Actividad de la entidad, se detallan a continuación las partidas relativas al apartado "BIV-Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar":

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	2020	2019
Clientes/Deudores	335.549,89	613.609,50
Clientes, entidades del grupo	240.201,98	280.032,85
Hacienda Pública Deudora	250.702,07	354.367,04
TOTAL CLIENTES Y DEUDORES ...	826.453,94	1.248.009,39

12. BENEFICIARIOS ACREEDORES

Los movimientos en las partidas del apartado "C.V Beneficiarios - Acreedores" del Pasivo del Balance, ha sido el siguiente:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
412 - Beneficiarios, acreedores	0,00	2.177,98	2.177,98	0,00
FONDOS PROPIOS	0,00	2.177,98	2.177,98	0,00

13. FONDOS PROPIOS

- a) El cuadro de movimientos de las partidas que componen el epígrafe "A.1) *Fondos propios*" del Pasivo del Balance de Situación es el siguiente:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
I. Dotación fundacional	237.644,64			237.644,64
II. Reservas	3.786.263,65	151.460,27	164.945,75	3.772.778,17
III. Excedente de ejercicios anteriores	0,00			0,00
IV. Excedente del ejercicio	151.460,27	-164.316,48	151.460,27	-164.316,48
FONDOS PROPIOS	4.175.368,56	-12.856,21	316.406,02	3.846.106,33

b) No existen desembolsos pendientes de la dotación fundacional.

- No existen consideraciones específicas que afecten a las reservas, aunque tal y como se ha explicado anteriormente, se ha imputado en el patrimonio neto el saldo resultante de la cesión global de activos y pasivos de la sociedad Pepa Milocan, SLU, ascendiendo esta a 164.945,75 €.

14. EXISTENCIAS

La fundación tiene existencias por importe de **23.182,18 euros**, valoradas a precio de última compra. Se informa sobre los movimientos de las cuentas que lo componen:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
32 - Otros aprovisionamientos	40.420,02	19.584,41	36.822,25	23.182,18
FONDOS PROPIOS	40.420,02	19.584,41	36.822,25	23.182,18

No se han producido correcciones valorativas por deterioro de las existencias.

No existen gastos financieros capitalizados durante el ejercicio en las existencias de ciclo de producción superior a un año.

No existen compromisos firmes de compra y venta de existencias de carácter significativo.

No existen limitaciones en la disponibilidad de las existencias.

15. MONEDA EXTRANJERA

La Fundación no ha realizado transacciones en moneda extranjera.

16. SITUACIÓN FISCAL

a) **Impuestos sobre beneficios**



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



- I) La Entidad tiene abiertos todos los ejercicios económicos no prescritos, ya que las declaraciones no pueden considerarse definitivas hasta su prescripción o su aceptación por las Autoridades Fiscales, con independencia de que la Legislación Fiscal es susceptible a interpretaciones. Los Patronos estiman que en caso de una eventual inspección de Hacienda, ésta no tendría efecto excesivo o relevante sobre las cuentas anuales en su conjunto.
- II) El resultado contable del ejercicio de **-164.316,48 euros y fiscal de 329.262,23 euros**, se consideran definitivos a todos los efectos, destacándose que el mismo se considera "exento" a efectos de su repercusión fiscal en el Impuesto sobre Sociedades, habiéndose registrado ajustes permanentes en el resultado contable para la obtención del resultado fiscal, de acuerdo con el detalle que se indica a continuación.
- III) El CIF de la entidad es el G-82.086.927 y la Fundación está acogida al previsto en la Ley 49/2002 para entidades sin ánimo de lucro, habiendo optado en tiempo y forma por los beneficios fiscales a través de la correspondiente declaración censal.
- IV) No existe información relativa a las provisiones derivadas del impuesto sobre beneficios así como sobre las contingencias de carácter fiscal y sobre acontecimientos posteriores al cierre que supongan una modificación de la normativa fiscal que afecte a los activos y pasivos fiscales registrados.
- V) En la nota número 32 de la presente memoria se ha incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre.
- VI) A continuación se informa de la conciliación entre el resultado contable del ejercicio y la base imponible del Impuesto sobre Entidades:



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

CUENTA DE RESULTADOS				INGRESOS Y GASTOS DIRECTAMENTE IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO		
SALDO DE INGRESOS Y GASTOS DEL EJERCICIO						-164.316,48
	Aumentos	Disminuciones	Efecto neto	Aumentos	Disminuciones	Efecto neto
Impuesto sobre Sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias permanentes:						
▪ Resultados exentos	-164.316,48	0,00	-164.316,48	0,00	-164.945,75	-164.945,75
▪ Otras diferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias temporarias:						
▪ Con origen en el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
▪ Con origen en ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensación de bases imponibles negativas de ejercicios			0,00			0,00
BASE IMPONIBLE (RESULTADO FISCAL)			0,00			-164.945,75

b) Otros tributos

A 31 de diciembre las deudas que la Fundación mantiene con las Administraciones Públicas son las siguientes:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	2020	2019
H.P. Acreedora por I.V.A.	6.474,32	1.957,37
H.P. Acreedora por I.R.P.F.	36.611,05	43.941,35
Seguridad Social	26.817,11	37.011,03
TOTAL DEUDA ADMINISTRACIONES	69.902,48	82.909,75

Asimismo, a 31 de diciembre, las deudas que las Administraciones Públicas mantienen con la Entidad, son las siguientes:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	2020	2019
H.P. Deudora por subvenciones	251.225,35	354.367,04
Seguridad Social	0,00	0,00
H.P. Deudora por Impuestos Abonados	0,00	0,00
TOTAL DEUDA ADMINISTRACIONES	251.225,35	354.367,04

17. INGRESOS Y GASTOS

- a) En el ejercicio 2020 se entregaron **1.091,47 euros** como ayuda económica por la colaboración puntual de usuarios en actividades auxiliares de la Fundación.

Asimismo, se pagaron **1.086,51 euros** por la compensación de gastos de transporte.

- b) Desglose de las partidas "6. Aprovisionamientos" de la cuenta de resultados:

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	2.020	2.019
	6. Aprovisionamientos	-867.568,03	-1.095.090,55
-600	Compras de bienes destinados a la actividad	-63.883,14	-42.458,99
-601	Compras de materias primas	-713.380,07	-883.264,73
-602	Compras de otros aprovisionamientos	-48.162,57	-80.591,47
611*	Variación de existencias de materias primas	-2.117,50	-907,50
612*	Variación de existencias de otros aprovisionamientos	-26.566,79	-47.058,15
-607	Trabajos realizados por otras entidades	-13.457,96	-40.809,71

c) Desglose de la partida "8. Gastos de personal" de la cuenta de resultados.

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	2.020	2.019
	8. Gastos de personal	-4.470.241,05	-4.904.436,63
	a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.340.856,41	-4.666.929,95
-640	Sueldos y salarios	-4.260.816,45	-4.636.141,86
-641	Indemnizaciones	-80.039,96	-30.788,09
	b) Cargas sociales	-129.384,64	-237.506,68
-642	Seguridad Social a cargo de la empresa	-76.368,23	-201.278,71
-649	Otros gastos sociales	-53.016,41	-36.227,97

d) Desglose de la partida "9. Otros gastos de la actividad".

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	2.020	2.019
	9. Otros gastos de la actividad	-970.407,46	-989.446,17
	a) Servicios exteriores	-822.129,19	-840.779,54
-621	Arrendamientos y cánones	-173.884,26	-94.914,50
-622	Reparaciones y conservación	-186.896,90	-212.935,41
-623	Servicios profesionales independientes	-90.697,98	-35.550,62
-624	Transportes	0,00	0,00
-625	Primas de seguros	-51.748,56	-43.916,57
-626	Sevicios bancarios y similares	-6.370,07	-3.247,52
-627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.157,89	-6.832,18
-628	Suministros	-235.913,79	-309.391,80
-629	Otros servicios	-74.459,74	-133.990,94
	b) Tributos	-15.397,90	-16.506,87
-631	Otros tributos	-15.397,90	-16.506,87
	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-132.880,37	-132.159,76
-655	Pérdidas de créditos incobrables derivados de la actividad	-84,10	-13.256,65
-694	Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones de la actividad	-132.880,37	-132.547,44
-695	Dotación a la provisión por operaciones de la actividad		
794	Reversión del deterioro de créditos por operaciones de la actividad	84,10	13.644,33

- e) Ingresos por cuotas de asociados y afiliados, y por aportaciones de usuarios.

La entidad carece de ingresos por estos conceptos, pero se reflejan a continuación la procedencia de los ingresos obtenidos por la Fundación (sin incluir las subvenciones de capital):

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	2020	2019
Ventas de Mercaderías	275.671,59	115.136,01
Prestación servicios en el C.E.E.	4.430.696,10	5.494.784,17
Subvenciones (i/. SMI - C.E.E.)	1.665.844,56	1.791.675,92
Variación de Existencias	5.800,81	36.887,98
Servicios Diversos	38.847,19	19.305,39
INGRESOS.....	6.416.860,25	7.457.789,47

- f) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.

La entidad carece de ingresos por estos conceptos.

- g) Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios.

La entidad no ha realizado movimientos en esta categoría.

- h) Información de la partida "Otros resultados".

La fundación presenta ingresos y gastos de carácter excepcional, pero no son de cuantía significativa.

18. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

La entidad ha contabilizado en el ejercicio provisiones por importe de 13.123,62 euros por posibles indemnizaciones de origen laboral.

19. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

La fundación no ha incorporado al inmovilizado material sistemas, equipos e instalaciones, cuyo fin sea la minimización del impacto medioambiental y la protección y mejora del medio ambiente.

La fundación no ha incurrido en gastos en el ejercicio cuyo fin sea la protección y mejora del medio ambiente.

La fundación no ha contabilizado provisiones correspondientes a actuaciones medioambientales.

No existen contingencias relacionadas con la protección y mejora del medio ambiente.

No se han realizado inversiones por razones medioambientales.



sede social:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
c/da. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org

20. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

La fundación no ha otorgado retribuciones a largo plazo al personal.

21. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido y se imputan a resultados en proporción a la depreciación de los activos financiados por tales subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputan al resultado del ejercicio en que se produce la enajenación o baja en inventario de los mismos. Por otro lado, las subvenciones que sufragan gastos concretos se proceden a su imputación en el ejercicio en que se producen esos gastos.

Todas las condiciones asociadas que pudieran tener las subvenciones concedidas se han cumplido.

El análisis del movimiento de las subvenciones, donaciones y legados en el balance de situación ha sido el siguiente:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
130-131 Subvenciones y Donaciones	647.115,14	1.706.676,62	1.740.860,51	612.931,25
132 - Otras subvenciones, donaciones y legados	306.869,99	1.667,94	21.683,22	286.854,71
TOTAL PARTIDA A-3) DEL BALANCE	953.985,13	1.708.344,56	1.762.543,73	899.785,96

No obstante a lo expresado en el cuadro anterior, se adjunta a la presente memoria como **anexo número 3** el cuadro de subvenciones, donaciones y legados, en el que se reflejan todas las circunstancias particulares de las mismas, en particular:

- El importe y características y su correspondiente imputación a la cuenta de resultados.
- Información sobre su origen y la entidad que la concede.
- El porcentaje a aplicar a resultados del ejercicio por las subvenciones que tienen por objeto la adquisición de bienes que se incorporan al Patrimonio de la Fundación se calculan en función de los bienes adquiridos, aplicando el mismo tipo que el bien adquirido. No obstante, hay dos peculiaridades, a saber:

- 1 – Si la subvención cubre la totalidad del coste de los bienes adquiridos.

Cuando las subvenciones tienen por objeto la adquisición de bienes que tienen diferentes tipos de amortización contable, el porcentaje a imputar a resultados de la subvención se calculará por el valor medio de los mencionados tipos de amortización de los bienes.

2 – Si la subvención no cubre la totalidad del coste de los bienes adquiridos.

Cuando las subvenciones tienen por objeto la adquisición de bienes que tienen diferentes tipos de amortización contable, el porcentaje a imputar a resultados de la subvención se calculará por el valor medio de los mencionados tipos de amortización de los bienes, pero solo en la proporción que supone la subvención sobre la totalidad del coste de los bienes.

22. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIONES DE NEGOCIOS

La fundación no ha realizado operación de fusión con otra Fundación.

23. NEGOCIOS CONJUNTOS

La fundación no ha realizado negocios conjuntos en el ejercicio.

24. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

La nota 24 de la presente memoria económica se desarrolla en el **Anexo número 6**.

25. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA Y OPERACIONES INTERRUPTIDAS

La fundación no posee activos no corrientes mantenidos para la venta y/o operaciones interrumpidas.

26. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

El Patronato informa de lo siguiente:

- a) No existen hechos posteriores al cierre del ejercicio que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían en la fecha de cierre del ejercicio que no hayan supuesto, de acuerdo con su naturaleza, la inclusión de un ajuste en las cifras contenidas en las cuentas anuales.
- b) No existen hechos posteriores al cierre que muestren condiciones que no existían al cierre del ejercicio y que sean de tal importancia que, si no se suministra información al respecto, podría afectar a la capacidad de evaluación de los usuarios de las cuentas anuales.
- c) No han acontecido hechos posteriores al cierre de las cuentas anuales que afecten a la aplicación del principio de fundación en funcionamiento.

27. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Las entidades vinculadas al Fundación Amas Social son las que se expresan en el **Anexo número 2**, reflejándose en el mismo los datos más relevantes de las relaciones comerciales.

Anteriormente se han especificado los datos relevantes de las entidades vinculadas (Nota 10 de Instrumentos Financieros de la presente memoria económica).

No obstante se informa de lo siguiente:

- a) No se han abonado sueldos, dietas y/o remuneraciones de cualquier clase a los miembros de la Junta Directiva, ni a los miembros del Patronato de las Entidades vinculadas, ni a los miembros del Consejo de Administración de la Sociedad.
- b) No existen obligaciones en materia de pensiones o de pago de primas de seguros de vida respecto de los miembros antiguos y actuales de la Junta Directiva y/o del Patronato de las Entidades vinculadas.
- c) No se han abonado indemnizaciones por cese y/o pagos basados en instrumentos de patrimonio.
- d) No se han abonado anticipos y/o créditos a los miembros del Patronato de la Fundación, ni a los miembros de las Juntas Directivas de las Asociaciones que forman parte del Patronato, ni a los miembros del Patronato de las Entidades vinculadas, ni a los miembros del Consejo de Administración de la Sociedad.
- e) En relación al "personal clave" de la Fundación, los datos más relevantes son los que se señalan a continuación, haciendo mención expresa que ninguno de ellos son miembros del Patronato de la Fundación:

El comité ejecutivo lo compone 1 persona:

- Dirección de Empleo y Nuevos Mercados

El comité de dirección lo compone 4 personas:

- Dirección de Producción
- Dirección de Servicios
- Dirección de Restauración
- Dirección de Operaciones

Y los importes globales de los dos comités son los siguientes:



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Y los importes globales de los dos comités son los siguientes:

GRUPO	SB ANUAL	CANTIDADES PENDIENTES	Nº PROFESIONALES	MODALIDAD DE CONTRATACIÓN
Comité Ejecutivo	44.100 €	No	1 – Hombre	Contrato indefinido
Comité de Dirección	146.455,96 €	No	1 Hombre 3 Mujeres	Contrato indefinido

28. OTRA INFORMACIÓN

- a) Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación producidos en el ejercicio.

En el ejercicio 2018 se actualizó la composición de los miembros del Patronato, estando formado a la fecha de elaboración y de aprobación de la presente memoria, por las siguientes personas:

CARLOS EMILIO PEREZ MENDEZ

DIEGO LANDA CASTRO

MARIA ISABEL GARCIA BERNAL

FELIX MATA SANCHEZ

MARIA DEL PILAR SANCHEZ-ISASI MUÑOZ

ROSA MARIA LANDA GASCO

JOSE MARIA GONZALEZ GIMENEZ

MANUEL ANAYA PEREZ

ANTONIO GARCIA CABALLERO

Asociación Afandem, representada por ANGELES SANCHO CAMPOS

Asociación Adfypse, representada por JESUS RODRIGUEZ PEREZ

Asociación Aspandi, representada por FELIPE TALAVERA CRUZ

- b) No existen a la fecha de formulación de estas cuentas anuales autorizaciones pendientes de contestación por parte del Protectorado de Fundaciones.
- c) El número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, distribuido por categorías y por sexos, indicando aquellas con discapacidad mayor o igual al 33 está detallado en el **Anexo número 1**.

- d) El importe de los honorarios por auditoría de cuentas en el presente ejercicio ha ascendido a **3.550,00 euros**.
- e) No existen negocios que no figuren en balance.
- f) El Código de Conducta aprobado por el Patronato para la realización de sus inversiones financieras en el ejercicio, en cumplimiento del Acuerdo de 20 de noviembre de 2003, del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (B.O.E. de 8 de enero de 2004) y de las operaciones realizadas en el ejercicio han sido, en síntesis, las que se señalan a continuación.

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, el Patronato de la Fundación AMAS EMPLEO ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas conforme a los principios y recomendaciones indicados en el Código de Conducta aprobado por Acuerdo de 20 de noviembre de 2003, del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (B.O.E. 08-01-04).

En especial, se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones financieras temporales realizadas.
- Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos, y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.
- Se ha valorado la seguridad, liquidez y rentabilidad de las distintas posibilidades de inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación.
- Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inversiones, se han efectuado las inversiones temporales en valores o instrumentos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.
- No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

29. INFORMACIÓN SEGMENTADA

Desde un punto de vista de la organización de la venta de productos y/o de la prestación de los servicios de la Fundación, no es relevante la segmentación de los mismos por categorías de actividades o por mercados geográficos.

30. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Se adjunta como **Anexo número 5** el Estado de Flujos de Efectivo, en el que se describen el origen y la utilización de los activos monetarios representativos de efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

31. INVENTARIO

Se adjunta como **Anexo número 4** el Inventario de bienes de la Fundación.

32. MEMORIA PARA LA AGENCIA ESTATAL DE LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA

MEMORIA PARA LA AGENCIA ESTATAL DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

De conformidad con lo establecido en la vigente Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo y de una forma concreta y clara en el Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, con el objeto de disfrutar de los beneficios fiscales establecidos, una vez ejercitada la opción de su aplicación a través de la correspondiente declaración censal, se desarrolla a continuación la **MEMORIA ECONOMICA** que, en cumplimiento de lo establecido, la Fundación está obligada a elaborar.

Artículo 3.1. a) - Identificación de las Rentas "Exentas" y "No exentas".

Cuenta / Ingreso	Ingresos	Gastos	Renta / Diferencia	Artículo
74 – Subvenciones y donaciones traspasadas al resultado del ejercicio	1.665.844,56 96.699,17			Artículo 6 - 1º - c)
70 – Venta de productos, Prestación de Servicios y Variación	275.671,59 4.430.696,10			Artículo 7 – 1º



de existencias	5.800,81			
759 – Ingresos Servicios Diversos	38.847,19			Artículo 7 – 1º
76 – Otros Ingresos Financieros	0,00			Artículo 6 - 1º - c
77 – Ingresos Extraordinarios	399,86			Artículo 6 - 1º - c
794 – Reversión por deterioro de créditos	84,10			Artículo 6 - 1º - c
SUMAS TOTALES.....	6.514.043,38	6.678.359,86	-164.316,48	

Todos los importes consignados se han producido dentro del Centro Especial de Empleo, siendo la única Actividad desarrollada por la Fundación. Por ello, todos los gastos en los que la Entidad ha incurrido no pueden imputables a los ingresos de una manera "individual", correspondiendo todas las rentas "exentas" al mismo concepto fiscal.

Artículo 3.1. b) - Identificación de los Ingresos por Proyectos.

Tal y como se ha explicado anteriormente, todos los ingresos se han producido dentro del Centro Especial de Empleo, siendo la única Actividad desarrollada por la Fundación.

Artículo 3.1. c) – Especificación y forma de cálculo de las rentas.

Tal y como se ha explicado anteriormente.

Artículo 3.1. d) – Gastos de Patronato.

No se han producido retribuciones, dinerarias o en especie, a los Patronos, ni como reembolso de los gastos por el desempeño de su cargo ni como remuneraciones por servicios prestados a la Fundación.

Artículo 3.1. e) – Participación en Entidades Mercantiles.

La Fundación Amas Empleo no posee a 31 de diciembre participaciones en entidades mercantiles.

Artículo 3.1. f) – Retribuciones de Administradores de sociedades mercantiles.

La Fundación Amas Empleo no posee a 31 de diciembre participaciones en entidades mercantiles.

Artículo 3.1. g) – Convenios de colaboración.

La Fundación AMAS EMPLEO no tiene suscritos convenios de colaboración empresarial.

Artículo 3.1. h) – Actividades prioritarias de mecenazgo.

La Fundación AMAS EMPLEO no realiza actividades prioritarias de mecenazgo.

Artículo 3.1. i) – Previsión estatutaria relativa a la disolución.

La Fundación AMAS EMPLEO prevé en sus estatutos lo siguiente:



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



“La totalidad de los bienes y derechos resultantes de la liquidación se destinarán, a partes iguales, entre las Entidades que en calidad de Patronos Institucionales conformen el Patronato siempre que estén reconocidas de Utilidad Pública por perseguir fines de interés general análogos y que a su vez tengan afectados sus bienes, incluso para el supuesto de su disolución, a la consecución de aquellos y que estén consideradas como entidades beneficiarias del mecenazgo a los efectos previstos en los artículos 16 a 25, ambos inclusive, de la Ley 49/2002, de 23 de Diciembre y desarrollen principalmente sus actividades en la Comunidad de Madrid.

En caso de no ser de aplicación los apartados anteriores, podrán destinarse los bienes y derechos liquidados, a los Ayuntamientos de Móstoles y Leganés, a partes iguales, como entidades o instituciones públicas que desarrollan sus actividades en la Comunidad de Madrid.

Para el caso de que no existieran las entidades mencionadas anteriormente, se destinarán en primer lugar a la Entidad FEAPS y en su defecto a cualquier otra Entidad no lucrativa privada que cumplan los requisitos establecidos en el párrafo anterior.”



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamos@grupoamos.org
www.grupoamos.org

Anexos a la MEMORIA ECONOMICA

Anexo número 1 – Listado de la Plantilla.

Anexo número 2 – Detalle de las Operaciones Vinculadas.

Anexo número 3 – Cuadro de Subvenciones, Donaciones y Legados.

Anexo número 4 – Inventario de la Fundación.

Anexo número 5 – (Nota 30 de la Memoria)

- Estado de flujos de efectivo.

Anexo número 6 –(Nota 24 de la Memoria)

- Actividad de la Fundación.
- Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios.
- Gastos de Administración.



Anexo número 1 – Listado de la Plantilla.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Cuenta de Categoría	Sexo		
Categoría	Hombre	Mujer	Total general
2ºJ.COCINA	1		1
APARCACOCCH	1		1
AY. COCINA	3		3
AY.CAMARER	2	2	4
CAMAMERO	2	2	4
COCINERO/A	3		3
ENCARGADO	1		1
J. COCINA	1		1
J.RESTAURA	1		1
LIMPIADORA		1	1
OP.AUX	75	51	126
TEC.AUX	56	63	119
TEC.SUP N1	13	12	25
TÉCNICO	33	14	47
TIT. NIV 2	3	2	5
TIT. NIV 3	3	3	6
Total general	198	150	348

2020 Diciembre				
Fijos	Temporales	Total	% F	% T
269	79	348	77,3%	22,7%



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



Anexo número 2 – Detalle de las Operaciones Vinculadas



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



OPERACIONES VINCULADAS como RECEPTORA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Operaciones con la FUNDACION AMAS SOCIAL

Naturaleza	Detalle de la Operación	Importe	Política de Precios en relación con otras análogas	Beneficio Pérdida	Riesgos asumidos	Saldo pendiente a 31 - 12	Plazo de cobro Plazo de pago	Condiciones	Garantías	Correcciones por dudoso cobro	Imputación de deudas incobrables
Cuenta Contable											
4030000001	1. Arrendamientos y Canones	49.123,79	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	0,00	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	2. Servicio de Manipulados	12.113,74	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	500,73	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	3. Servicio de Suministros y apoyo personal	109.266,46	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	43,78	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	4. Material de Limpieza y aseo	28.440,63	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	2.133,22	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
TOTAL		198.944,62				2.677,73					

OPERACIONES VINCULADAS como PRESTADORA DE SERVICIOS

Operaciones con la FUNDACION AMAS SOCIAL

Naturaleza	Detalle de la Operación	Importe	Política de Precios en relación con otras análogas	Beneficio Pérdida	Riesgos asumidos	Saldo pendiente a 31 - 12	Plazo de cobro Plazo de pago	Condiciones	Garantías	Correcciones por dudoso cobro	Imputación de deudas incobrables
Cuenta Contable											
4330000001	1. Servicio de Jardinería	64.992,11	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	4.832,56	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	2. Servicio de Mantenimiento	140.271,36	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	13.356,05	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	3. Servicio de Transporte	160.785,90	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	8.782,05	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	4. Servicio de Lavandería	285.592,84	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	22.957,26	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	5. Servicio de Limpieza	1.005.546,63	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	83.776,24	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	6. Servicio de Conserjería	150.120,66	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	12.694,47	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	7. Servicio de Catering	1.062.605,95	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	91.942,34	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	8. Servicio de Manipulados Varios	4.517,00	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	0,00	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	9. Cesión de espacio	21.476,88	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	1.789,74	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
TOTAL		2.895.909,33				240.130,71					

Operaciones con la ASOCIACION AFANDEM

Naturaleza	Detalle de la Operación	Importe	Política de Precios en relación con otras análogas	Beneficio Pérdida	Riesgos asumidos	Saldo pendiente a 31 - 12	Plazo de cobro Plazo de pago	Condiciones	Garantías	Correcciones por dudoso cobro	Imputación de deudas incobrables
Cuenta Contable											
4330000000	1. Servicio de Catering	774,19	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	0,00	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
	2. Servicio de Mantenimiento	783,97	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	71,27	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
TOTAL		1.558,16				71,27					

Operaciones con la ASOCIACION ADFYPSE

Naturaleza	Detalle de la Operación	Importe	Política de Precios en relación con otras análogas	Beneficio Pérdida	Riesgos asumidos	Saldo pendiente a 31 - 12	Plazo de cobro Plazo de pago	Condiciones	Garantías	Correcciones por dudoso cobro	Imputación de deudas incobrables
Cuenta Contable											
4330000023	1. Servicio de Catering	75,90	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	0,00	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna



2. Servicio de Mantenimiento	580,80	Idéntica otros clientes	Beneficio	Ninguno	0,00	Legal	Generales	Ninguna	Ninguno	Ninguna
TOTAL	656,70				0,00					

OTRAS OPERACIONES VINCULADAS de carácter "NO COMERCIAL"

Operaciones con la FUNDACION AMAS EMPLEO

Identificación de la Entidad Vinculada	Concepto	Saldo Pendiente a 31-12
Fundación Amas Social		
5525000003	Importe pendiente de abono por aplicación del Régimen Especial de Grupo de Entidades (I.V.A.)	-21.620,34
	TOTAL	-21.620,34



Anexo número 3 – Cuadro de Subvenciones, Donaciones y Legados.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



CUENTA	ENTIDAD CONCEDENTE	NIF DE LA ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD PARA LA QUE SE CONCEDIÓ	AÑO DE CONCESIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	CONCEDIDAS EN EL EJERCICIO	IMPUTADO A RESULTADOS HASTA EL COMIENZO DEL EJERCICIO	CAPITAL PENDIENTE DE IMPUTAR AL INICIO DEL EJERCICIO	IMPUTADO AL RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	IMPORTE PENDIENTE DE IMPUTAR A RESULTADOS
SUBVENCIONES Y DONACIONES DE CAPITAL- Afectas a Amortizaciones de Elementos de Inmovilizado											
1300000001	CAM	S7800001E	Construcción Nave Av. Nieves	2009	145.291,67		41.265,86	104.025,81	1.990,56	43.256,42	102.035,25
1300000002	AYTO. MÓSTOLES	P2809200E	Construcción Nave Av. Nieves	2009	84.141,69		60.186,64	23.955,05	2.902,92	63.089,56	21.052,13
1320000001	FUNDACIÓN ONCE	G78661923	Construcción Nave Av. Nieves	2009	102.172,06		59.797,87	42.374,19	3.525,00	63.322,87	38.849,19
1300000101	CAM	S7800001E	Ampliación del C.E. de Empleo - Detalle posterior	2005	571.914,96		266.460,95	305.454,01	19.044,72	285.505,67	286.409,29
1300000102	CAM	S7800001E	Ampliación del C.E. de Empleo - Detalle posterior	2005	108.182,16		50.400,19	57.781,97	3.602,52	54.002,71	54.179,45
1320000101	LA CAIXA	A08663619	Ampliación del C.E. de Empleo - Detalle posterior	2005	25.000,00		11.647,38	13.352,62	832,56	12.479,94	12.520,06
1320000102	CAJA MADRID	A14010342	Ampliación del C.E. de Empleo - Detalle posterior	2005	170.200,00		79.293,06	90.906,94	5.667,72	84.960,78	85.239,22
1320000103	FUNDACIÓN ONCE	G78661923	Ampliación del C.E. de Empleo - Detalle posterior	2005	300.000,00		139.763,76	160.236,24	9.990,00	149.753,76	150.246,24
1300000017	CAM	S7800001E	Inversiones y Creación de Empleo	2009	221.292,05		221.292,05	0,00	0,00	221.292,05	0,00
1300000019	CAM	S7800001E	Inversiones y Creación de Empleo	2010	213.978,02		201.684,09	12.293,93	12.293,93	213.978,02	0,00
1310000025	ADFYPSE	G28696391	Vehículo Mercedes 7600-HFR	2017	18.481,30		7.021,28	11.460,02	2.957,04	9.978,32	8.502,98
1310001216	FAS	G83160416	Vehículo Mercedes Benz 2437-GRS	2017	3.822,97		1.452,30	2.370,67	611,64	2.063,94	1.759,03
1310000026	ADFYPSE	G28696391	Vehículo Mercedes 8331-HHW	2017	20.270,65		7.701,13	12.569,52	3.243,36	10.944,49	9.326,16
1300000533	BNP PARIBAS	W0013547E	Donación sillas	2018	4.009,55		1.347,59	2.661,96	801,96	2.149,55	1.860,00
1310001251	IBERCAJA	G50000652	Convenio Disminuyendo Brecha Tecnológica	2018	2.000,00		698,38	1.301,62	399,96	1.098,34	901,66
1310001258	FAS	G83160416	PIR 2014-Fundacion Once- Local Leganés Traspaso FAS	2018	28.597,04		9.865,92	18.731,12	4.932,96	14.798,88	13.798,16
1310001259	FAS	G83160416	Donación elementos local Leganés- El importe de esta donación corresponde al total de los elementos donados (167.161,45) menos el importe de la subvención (28.597,04)	2018	138.564,41		47.804,64	90.759,77	23.902,32	71.706,96	66.857,45
SUBVENCIONES Y DONACIONES DE CAPITAL- Afectas a Amortizaciones de Elementos de Inmovilizado					2.157.918,53	0,00	1.207.683,09	950.235,44	96.699,17	1.304.382,26	853.536,27



CUENTA	ENTIDAD CONCEDENTE		FINALIDAD PARA LA QUE SE CONCEDIÓ	AÑO DE CONCESIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	CONCEDIDAS EN EL EJERCICIO	IMPUTADO A RESULTADOS HASTA EL COMIENZO DEL EJERCICIO	CAPITAL PENDIENTE DE IMPUTAR AL INICIO	IMPUTADO AL RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	IMPORTE PENDIENTE DE IMPUTAR A RESULTADOS
SUBVENCIONES Y DONACIONES DE GASTO CORRIENTE - Imputaciones directas a Resultados											
1300001010	COMUNIDAD DE MADRID	S7800001E	Salario Mínimo Interprofesional	2020	1.419.092,38	1.419.092,38			1.419.092,38	1.419.092,38	0,00
1300000694	COMUNIDAD DE MADRID	S7800001E	Ayuda crisis sanitaria COVID	2020	9.575,63	9.575,63			9.575,63	9.575,63	0,00
1300000695	COMUNIDAD DE MADRID	S7800001E	Ayudas a las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional	2020	127.758,11	127.758,11			127.758,11	127.758,11	0,00
1310000657	THALES ESPAÑA GRP SAU	A78634979	Medidas alternativas	2020	29.624,22	29.624,22			29.624,22	29.624,22	0,00
1300000661	AENA	A86212420	Donativo para las actividades sociales de la entidad	2020	15.000,00	15.000,00			3.750,00	3.750,00	11.250,00
1310000678	FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	G58899998	Donativo para las actividades sociales de la entidad	2020	10.000,00	10.000,00			10.000,00	10.000,00	0,00
1300000659	Grupo Anjo Imagen SA	A78471018	Donacion prendas descatalogadas	2020	2.117,50	2.117,50			2.117,50	2.117,50	0,00
1310000658	BBVA	A28597854	Donación "Futuro Sostenible" mision Ecotech	2020	37.090,00	37.090,00			2.090,00	2.090,00	35.000,00
1300000628	AENA	A86212421	Donativo para las actividades sociales de la entidad	2019	15.000,00		11.250,00	3.750,00	3.750,00	15.000,00	0,00
1300001018	MARTINREA HONSEL SPAIN	B83352583	Medidas alternativas	2020	58.086,72	58.086,72			58.086,72	58.086,72	0,00
SUBVENCIONES Y DONACIONES DE GASTO CORRIENTE- Imputaciones directas a Resultados					1.723.344,56	1.708.344,56	11.250,00	3.750,00	1.665.844,56	1.677.094,56	46.250,00
IMPORTES TOTALES.....					3.881.263,09	1.708.344,56	1.218.933,09	953.985,44	1.762.543,73	2.981.476,82	899.786,27



Anexo número 4 – Inventario de la Fundación.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 mástoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



INMOVILIZADO FINANCIERO 2020

Fundacion Amas Empleo

2020

Año de ADQUISICION	Cuenta Contable	INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	IDENTIFICACION PRODUCTO	Numero titulos	FECHA DE ADQUISICION	IMPORTE DE ADQUISICION	VALORACION A 31-12-2019	Entradas y / o Salidas	Imputación por deterioros (293)	IMP.VARIACION EN EL VALOR RAZONABLE A 31/12/20 (663)	IMP.VARIACION EN EL VALOR RAZONABLE A 31/12/20 (763)	VALORACION A 31-12-2020
2013	275	Fianza Depósito Citroen Berlingo	(Fianza Renting Caixa)		17-12-13	355,09	0,00					0,00
2013	275	Fianza nave Manipulados	DADICOA (alquiler nave)		09-12-13	5.600,00	5.600,00					5.600,00
2014	275	Fianza Cafeteria C.mayores Leganés	Serv.regional de Bienestar Social (CAM)		04-12-14	3.600,00	0,00					0,00
2015	275	Fianza transporte gestión residuos	Consejería de Medio Ambiente de la Comunidad de Madrid		26-06-15	2.800,00	2.800,00					2.800,00
2015	275	Fianza actividad gestión de residuos	Consejería de Medio Ambiente de la Comunidad de Madrid		17-09-15	1.308,90	1.308,90					1.308,90
2015	258	Novanca 2015	Deposito l/p (1% tae)		13-12-15	10.000,00	0,00					0,00
2016	275	Fianza Depósito Hyundai i30 4037 JLT	(Fianza Renting Caixa)		29-02-16	275,42	275,42					275,42
2017	250	Participaciones Sociales de "Pepa Milocan, S.L.U."	Participaciones Sociales de "Pepa Milocan, S.L.U."	260.000	22-05-17	291.890,00	501.890,00	-501.890,00				0,00
			Deterioro Participaciones Sociales de "Pepa Milocan, SLU"				-501.890,00	501.890,00				0,00
2018	258	IPF Bankia	vto. 27/02/20 tae 0,04 %		21-12-18	200.000,00	0,00					0,00
2019	275	Fianza transporte gestión residuos	Consejería de Medio Ambiente de la Comunidad de Madrid		27-02-19	100,65	100,65					100,65
2019	275	Fianza transporte gestión residuos	Consejería de Medio Ambiente de la Comunidad de Madrid		13-11-19	325,65	325,65					325,65
2019	275	Fianza Deposito Gas Oil	JIHUPA SL		25/03/19	605,00	605,00					605,00
2020	275	Fianza Gestor Residuos	Consejería de Hacienda y Función Publica		27-02-20	2.800,00	0,00	2.800,00				2.800,00
2020	275	Fianza alquiler local Gallinas y Focas	Inmobiliaria Puerto del Rosario		01-03-20	16.000,00	0,00	16.000,00				16.000,00
2020	275	Fianza trasnporte residuos vehiculo 9995LFT	Comunidad de Madrid		04-05-20	467,25	0,00	467,25				467,25
2020	275	Fianza nave Calle Guadarrama manipulados	Jocorada SL		01-10-20	5.800,00	0,00	5.800,00				5.800,00
2020	275	Fianza Vehiculo renting Fiat Ducato	Lidecar Dos Mil SA		22-10-20	1.000,00	0,00	1.000,00				1.000,00
		TOTAL INMOVILIZADO FINANCIERO A LARGO PLAZO.....				542.927,96	11.015,62	26.067,25	0,00	0,00	0,00	37.082,87
Año de ADQUISICION	Cuenta Contable	INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO		Numero titulos	FECHA DE ADQUISICION	IMPORTE DE ADQUISICION	VALORACION A 31-12-2019	Entradas y / o Salidas	Imputación por deterioros (293)	IMP.VARIACION EN EL VALOR RAZONABLE A 31/12/20 (663)	IMP.VARIACION EN EL VALOR RAZONABLE A 31/12/20 (763)	VALORACION A 31-12-2020
2020	5525	Cuenta corriente con partes vinculadas	Cuenta corriente con partes vinculadas		31-12-20		198.464,04	-198.464,04				0,00
2020	565	Fianzas a corto plazo			31-12-20	500,00	0,00	500,00				500,00
		TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES.....				500,00	198.464,04	-197.964,04	0,00	0,00	0,00	500,00
		VALOR NETO INMOVILIZADO FINANCIERO.....				543.427,96	209.479,66	-171.896,79	0,00	0,00	0,00	37.582,87



CUADRO INMOVILIZADO FUNDACION AMAS EMPLEO

Figuran marcados los bienes recibidos con motivo de la Cesión de Activos y Pasivos de la Sociedad
Lavandería, Manipulados, Limpieza y Servicios, S.L.U.

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
INMOVILIZADO MATERIAL							
TERRENOS							
TERRENOS NAVE INDUSTRIAL P.I. "LAS NIEVES"	01/01/1999	175.188,06	175.188,06	0,00	0,00	175.188,06	No se amortizan
TOTAL GRUPO 210 (Terrenos)		175.188,06	175.188,06	0,00	0,00	175.188,06	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
CONSTRUCCIONES							
EDIFICIO AVDA. DE LAS NIEVES 3 (MOSTOLES), Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/07/2000	421.021,78	421.021,78	164.198,30	8.420,40	248.403,08	2,00 % - anual
EDIFICIO AVD. DE LAS NIEVES (AMPLIACION),Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/2006	1.155.296,26	1.155.296,26	323.482,64	23.105,88	808.707,74	2,00 % - anual
COMPRAS 2012- EUROREFCON 2000, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	07/02/2012	35.779,75	35.779,75	5.702,10	715,56	29.362,09	2,00 % - anual
REJILLA PAVIMENTO ,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	01/01/2015	203,52	203,52	20,40	4,08	179,04	2,00 % - anual
BLANCO MATE,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	01/01/2015	199,50	199,50	19,80	3,96	175,74	2,00 % - anual
ACONDICIONAMIENTO CUARTO LAVANDERIA,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	18/02/2015	1.598,00	1.598,00	155,24	31,92	1.410,84	2,00 % - anual
EUROVAMIN(GESTOR RESIDUOS) Edificio Gestor Residuos, situado en calle Puerto Navacerrada 49-PROX Bajo, 28935 de Móstoles (Madrid)	10/11/2016	4.255,00	4.255,00	2.004,65	638,28	1.612,07	15,00 % - anual
AMPLIACION CAMARA PROD. ZURITA, Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita, situado en Calle Viena 2 de Alcorcon (madrid)	31/01/2017	4.970,00	4.970,00	1.451,06	497,04	3.021,90	10,00 % - anual
ACONDICIONAMIENTO NAVE GESTION RESIDUOS Edificio Gestor Residuos, situado en calle Puerto Navacerrada 49-PROX Bajo, 28935 de Móstoles (Madrid)	25/10/2016	935,00	935,00	446,90	140,28	347,82	15,00 % - anual
AULA DE TRABAJO,DESPACHO,CERRAMIENTO ALUMINIO LACADO, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	08/05/2014	6.000,00	6.000,00	677,89	120,00	5.202,11	2,00 % - anual
CHAPON RAMPA COCINA ZURITA, Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	02/03/2018	975,20	975,20	178,75	97,56	698,89	10,00 % - anual



PUERTAS DE PASO CON APERT.ANTIPANICO 1800X2100- COCINA ZURITA,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/09/2018	2.470,00	2.470,00	312,76	246,96	1.910,28	10,00 % - anual
INSTALACION PROTECCION DE MUROS EN PLADUR CON TRAMEX, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	03/06/2019	2.076,40	2.076,40	119,73	207,60	1.749,07	10,00 % - anual
INSTALACION PROTECCION DE MUROS EN PLADUR CON TRAMEX, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	03/06/2019	2.065,96	2.065,96	119,17	206,64	1.740,15	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 211 (Construcciones)		1.637.846,37	1.637.846,37	498.889,39	34.436,16	1.104.520,82	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
INSTALACIONES TECNICAS							
INSTALAC.CENTRALITA CONTRAINCENDIOS+EXTINTORES, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	18/07/2008	601,59	601,59	601,59		0,00	10,00 % - anual
INSTALACION 2CAMARAS CON GRABADOR,PORTERO AUTOMATICO Y 3TLF, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/08/2014	1.303,00	1.303,00	705,90	130,32	466,78	10,00 % - anual
DECLARACION OBRA NUEVA-INSTALACION, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/07/2000	8.463,84	8.463,84	8.463,84		0,00	10,00 % - anual
INSTALACION CALEFACCION, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	30/01/2001	2.743,80	2.743,80	2.743,80		0,00	10,00 % - anual
INSTALACION TERRA- LINEA ADSL, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	05/01/2002	252,43	252,43	252,43		0,00	10,00 % - anual
INSTALACION TELEFONICA- CENTRALITA, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	05/01/2002	755,34	755,34	755,34		0,00	10,00 % - anual
CENTRALITA TELEFONICA, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/05/2006	2.042,04	2.042,04	2.042,04		0,00	10,00 % - anual
ZAYGUER, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	1.074,00	1.074,00	1.074,00		0,00	10,00 % - anual
AGUADO-AMPLIACION CAPITAL, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	3.235,00	3.235,00	3.235,00		0,00	10,00 % - anual
SERVIAIRE-INSTALACION AL COMPRIMIDO, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	2.835,69	2.835,69	2.835,69		0,00	10,00 % - anual
COMPRAS 2012-CASADO-EUROREFCON-KRAFT, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	05/06/2012	40.634,78	40.634,78	30.874,93	4.063,44	5.696,41	10,00 % - anual
CALDERA COCINA,Edificio Residencia y Centro de día ,situado en Calle Parla,1 de Leganés (Madrid)	25/08/2014	3.816,34	3.816,34	898,59	167,88	2.749,87	4,4 % - anual
CHIMENEA INOXIDABLE , Edificio Residencia y Centro de Día COIMBRA situado en Avda.Los Sauces,61 de Móstoles (Madrid)	31/12/2014	539,15	539,15	118,86	23,76	396,53	4,4 % - anual
RECUPERADORES NAVE MANIPULADOS, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	09/01/2015	4.146,29	4.146,29	2.064,58	414,60	1.667,11	10,00 % - anual
COCINA DE ALCORCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	01/11/2014	4.640,00	4.640,00	1.054,62	204,12	3.381,26	4,4 % - anual



PROYECTO DE INSTALACION EN PUERTO DE NAVACERRADA, Edificio Gestor Residuos, situado en calle Puerto Navacerrada 49-PROX Bajo, 28935 de Móstoles (Madrid)	31/12/2014	1.850,00	1.850,00	407,02	81,36	1.361,62	4,4 % - anual
ARQUITECTO COCINA J.M.D,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	20/05/2015	1.091,31	1.091,31	226,56	49,08	815,67	4,50 % - anual
ARQUITECTO COCINA J.M.D,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	20/05/2015	1.525,25	1.525,25	316,86	68,64	1.139,75	4,50 % - anual
ARQUITECTO COCINA J.M.D,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	20/05/2015	8.134,66	8.134,66	1.690,08	366,12	6.078,46	4,50 % - anual
ARQUITECTO COCINA C.R.M,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	20/05/2015	8.134,66	8.134,66	1.690,08	366,12	6.078,46	4,50 % - anual
ARQUITECTO COCINA C.R.M,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	20/05/2015	1.525,25	1.525,25	316,86	68,64	1.139,75	4,50 % - anual
LINEA CAMARA DE DIETAS COCINA-CRESLUZ,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	31/08/2015	518,00	518,00	100,88	23,28	393,84	4,50 % - anual
MODULO ALARMA CONTROL REMOTO (COCINA ZURITA),Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	02/10/2015	960,00	960,00	407,89	96,00	456,11	10,00 % - anual
INST.GAS MTC (AMAS ANTOJO),Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	01/11/2015	1.358,02	1.358,02	566,00	135,84	656,18	10,00 % - anual
AMPLIACION CAMARA PRODUCTO TERMINADO COCINA, Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita, situado en Calle Viena 2 de Alcorcon (madrid)	31/01/2017	2.250,00	2.250,00	656,87	225,00	1.368,13	10,00 % - anual
AZULEJOS PEÑA G22038,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	114,00	114,00	26,98	5,04	81,98	4,4 % - anual
COORDINACION SEGURIDAD COCINA ALCORCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	22/10/2014	969,39	969,39	221,27	42,60	705,52	4,4 % - anual
LICENCIAS NAVE MANIPULADOS IMPLANTACION ACT.MANIPULADOS, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/2015	5.304,03	5.304,03	3.182,40	636,48	1.485,15	12,00 % - anual
LICENCIAS NAVE MANIPULADOS IMPLANTACION ACT.MANIPULADOS, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/2015	5.304,03	5.304,03	3.182,40	636,48	1.485,15	12,00 % - anual
LICENCIAS NAVE MANIPULADOS IMPLANTACION ACT.MANIPULADOS, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/2015	3.536,02	3.536,02	2.121,60	424,32	990,10	12,00 % - anual
DIRECCION OBRA COCINA ALCORCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	22/10/2014	5.169,11	5.169,11	1.181,13	227,40	3.760,58	4,4 % - anual
DIRECCION OBRA ALCORCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	22/10/2014	5.169,11	5.169,11	1.181,13	227,40	3.760,58	4,4 % - anual
AZULEJOS OBRA COCINA ALCORCON-,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	70,00	70,00	16,70	3,12	50,18	4,4 % - anual
AZULEJOS OBRA COCINA ALCORCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	3.299,00	3.299,00	777,18	145,20	2.376,62	4,4 % - anual
AZULEJOS OBRA COCINA,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	346,13	346,13	81,57	15,24	249,32	4,4 % - anual
AZULEJOS OBRA COCINA,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	9.154,40	9.154,40	2.156,20	402,84	6.595,36	4,4 % - anual



DESATRANCOS JIMAR POCERIAS 14F0781,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	198,00	198,00	46,89	8,76	142,35	4,4 % - anual
DESATRANCOS JIMAR POCERIAS 14F0520,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	1.176,00	1.176,00	276,83	51,72	847,45	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-CARLOS RODRIGUEZ MAHOU FAE-02-14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	3.230,69	3.230,69	761,13	142,20	2.327,36	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-CARLOS RODRIGUEZ MAHOU FAE-01-14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	12.061,25	12.061,25	2.840,90	530,76	8.689,59	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EURO REFCON 2000 S.L N°48/14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	26.979,71	26.979,71	6.354,29	1.187,16	19.438,26	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EURO REFCON 2000 S.L N°30/14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	60.574,14	60.574,14	14.266,15	2.665,32	43.642,67	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EURO REFCON 2000 S.L N°43/14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	108.740,79	108.740,79	25.609,84	4.784,64	78.346,31	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EURO REFCON 2000 S.L N°28/14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	71.000,00	71.000,00	16.721,03	3.123,96	51.155,01	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EURO REFCON 2000 S.L N°29/15,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	15.495,87	15.495,87	3.649,56	681,84	11.164,47	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-JOSE MANUEL DURAN MONMENEU,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	12.061,25	12.061,25	2.840,90	530,76	8.689,59	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-DURAN MONMENEU FAE-02-14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	3.230,69	3.230,69	761,13	142,20	2.327,36	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-DURAN MONMENEU FAE-04-14,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	1.271,58	1.271,58	299,31	55,92	916,35	4,4 % - anual
OBRA COCINA ALCORCON-EUROREFCON,Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	31/12/2014	114.559,00	114.559,00	25.790,12	5.155,20	83.613,68	4,5 % - anual
INSTALACION TABIQUE PLADUR EN NAVE DYMAI, Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	31/12/2014	1.500,00	1.500,00	750,41	150,00	599,59	10,00 % - anual
OBRA LOCAL LEGANES-TRASPASO A FAS, TIENDA MAS Y MENOS- Local situado en la Calle Greco,6 de Leganés (Madrid)	01/01/2018	146.618,57	146.618,57	50.583,36	25.291,68	70.743,53	17,25%-anual
GRUPO DE PRESION 1,5 CABALLOS JARDINERIA- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	30/06/2018	1.295,00	1.295,00	194,57	129,48	970,95	10,00 % - anual
OBRA LOCAL LEGANES-TRASPASO A FAS, TIENDA MAS Y MENOS- Local situado en la Calle Greco,6 de Leganés (Madrid)	01/01/2018	11.690,40	11.690,40	4.033,20	2.016,60	5.640,60	17,25%-anual
INTALACIONES PROTECCION MAGNETOTERMICAS Y DIFERENCIALES CUADROS MANIPULADOS- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3	30/08/2018	1.018,40	1.018,40	136,40	101,88	780,12	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 212 (Instalaciones Técnicas)		735.567,00	735.567,00	234.144,89	56.000,40	445.421,71	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
MAQUINARIA							



COCINA ALCORCON-Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita, situado en Calle Viena 2 de Alcorcon (Madrid)	25/08/2014	1.111,20	1.111,20	1.111,20		0,00	20,00 % - anual
COCINA ALCORCON-Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita, situado en Calle Viena 2 de Alcorcon (Madrid)	25/08/2014	22.583,72	22.583,72	22.583,72		0,00	20,00 % - anual
COCINA ALCORCON-Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita, situado en Calle Viena 2 de Alcorcon (Madrid)	25/08/2014	40.064,26	40.064,26	40.064,26		0,00	20,00 % - anual
F/SERVIALE (DEPOSITO CALDERA)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2008	1.083,75	1.083,75	1.083,75		0,00	20,00 % - anual
FRA. ALDIMA (ZIZALLA)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	17/01/2008	289,16	289,16	289,16		0,00	20,00 % - anual
FRA. CENTROMAN (APILADOS)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	28/01/2008	7.150,00	7.150,00	7.150,00		0,00	20,00 % - anual
F/SERVIALE AIRE COMPRIMIDO- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	11/09/2008	3.320,00	3.320,00	3.320,00		0,00	20,00 % - anual
FRA. CARRETILLAS (TRASPALETS)-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	31/10/2008	1.430,00	1.430,00	1.430,00		0,00	20,00 % - anual
F/JM ESCOLAR (PODADORA)-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	08/08/2009	3.057,81	3.057,81	3.057,81		0,00	20,00 % - anual
COMPRESOR CON ACCESORIOS-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/1998	5.379,07	5.379,07	5.379,07		0,00	20,00 % - anual
SUM.INSTALAC COMPRESOR-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/1999	349,31	349,31	349,31		0,00	20,00 % - anual
PLUMA HIDRAULICA MEGA FC-10-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/01/1999	656,12	656,12	656,12		0,00	20,00 % - anual
FRA DE DURO DURO SA-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	14/03/2000	336,57	336,57	336,57		0,00	20,00 % - anual
MAQUINA RETRACTILAR- FRA ROCHMAN-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	28/03/2001	8.269,93	8.269,93	8.269,93		0,00	20,00 % - anual
1 ISLA 60-40 HILO + CINTA 1500*400 ROCHMAN-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	29/04/2002	5.331,00	5.331,00	5.331,00		0,00	20,00 % - anual
2 DESBROZADORAS STHIL FS 20-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	30/07/2002	777,40	777,40	777,40		0,00	20,00 % - anual
TRANSPORTABLE-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	20/12/2002	6.750,00	6.750,00	6.750,00		0,00	20,00 % - anual
MOTOSIERRA STHIL MS 250- 40CMS-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	19/02/2003	354,00	354,00	354,00		0,00	20,00 % - anual
F/413 FERRE.AMERICA JARDINERIA-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	28/03/2004	160,00	160,00	160,00		0,00	20,00 % - anual
SELLADORA Y FLEJADORA COHAL-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	2.705,00	2.705,00	2.705,00		0,00	20,00 % - anual
PLATAFORMA TELSON-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	19.131,47	19.131,47	19.131,47		0,00	20,00 % - anual



CITROEN BERLINGO-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	12.916,93	12.916,93	12.916,93		0,00	20,00 % - anual
ORDENADOR BATCH PITCH-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	1.373,97	1.373,97	1.373,97		0,00	20,00 % - anual
ESTANTERIAS PLASTIPOL- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	8.918,22	8.918,22	8.918,22		0,00	20,00 % - anual
RETRACTILADORA ROCHMAN-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	22.435,00	22.435,00	22.435,00		0,00	20,00 % - anual
RETRACTILADORA ROCHMAN-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	10.332,00	10.332,00	10.332,00		0,00	20,00 % - anual
AIRE Y LUZ PALETA- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	958,09	958,09	958,09		0,00	20,00 % - anual
MAQUINA GRIMPAR-Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	02/01/2006	570,82	570,82	570,82		0,00	20,00 % - anual
MAQUINARIA JARDINERIA PINTO (BAUM)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	29/07/2013	3.058,05	3.058,05	3.058,05		0,00	20,00 % - anual
HORNO ELECTR.COMBI 20 (electrolux)- COLECTIVIDADES	01/05/2013	18.008,64	18.008,64	18.008,64		0,00	20,00 % - anual
CARRETILLA ELEVADORA ELECTRICA OM PIMESPO (HISPAMAN)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/12/2013	7.600,00	7.600,00	7.600,00		0,00	20,00 % - anual
CONTENEDOR ISOTERMICO,CARRO AUXILIAR,MAT.COCINA- Colectividades	30/04/2013	6.357,71	6.357,71	6.357,71		0,00	20,00 % - anual
CORTASETOS Y PODADERO BAHCO- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	03/02/2014	1.823,06	1.823,06	1.823,06		0,00	20,00 % - anual
F/139/07 VEINSER.MAQUIN.LAVANDERIA- Lavandería	01/08/2009	69.881,70	69.881,70	69.881,70		0,00	10,00 % - anual
F/060/08 VEINSER.MAQUIN.LAVANDERIA- Lavandería	01/08/2009	58.234,75	58.234,75	58.234,75		0,00	10,00 % - anual
F/071/08 VEINSER.MAQUIN.LAVANDERIA- Lavandería	01/08/2009	104.822,55	104.822,55	104.822,55		0,00	10,00 % - anual
F/18049 MAQUIBORDA.MAQUINA COSER- Lavandería	01/10/2009	551,65	551,65	551,65		0,00	10,00 % - anual
F/18048 MAQUIBORDA.MAQUINA COSER- Lavandería	01/10/2009	551,65	551,65	551,65		0,00	10,00 % - anual
MYO MATIT- Lavandería	01/05/2010	660,00	660,00	638,00	22,00	0,00	10,00 % - anual
F/10000087 USATECMA HOSTELERIA- Colectividades	25/05/2010	42.369,60	42.369,60	40.604,20	1.765,40	0,00	10,00 % - anual
F/M10/3766 HNOS.CELA-LAVAVAJILLAS- Colectividades	31/05/2010	3.345,00	3.345,00	3.206,11	138,89	0,00	10,00 % - anual
HERMANOS CELA- Lavandería	31/05/2010	563,94	563,94	540,48	23,46	0,00	10,00 % - anual



F/M10/5161 HNOS.CELA SARTENES BASCULANTES- Colectiviades	31/08/2010	8.402,00	8.402,00	7.842,19	559,81	0,00	10,00 % - anual
F571550 ELECTROLUX CALANDRA/PLEGADORA- Lavandería	25/11/2010	95.897,00	95.897,00	87.106,32	8.790,68	0,00	10,00 % - anual
F/571541 ELECTROLUX CALANDRA MURAL- Lavandería	24/11/2010	33.707,00	33.707,00	30.617,07	3.089,93	0,00	10,00 % - anual
MAQUINA DE COSER HUSQUARNA- Lavandería	25/05/2011	337,29	337,29	289,44	33,72	14,13	10,00 % - anual
TRANSPALETA MANUAL- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	27/01/2015	648,00	648,00	638,98	9,02	-0,00	20,00 % - anual
REGENERADORES EVOLINE- Colectividades	13/02/2015	8.305,00	8.305,00	8.101,17	203,83	0,00	20,00 % - anual
ABATIDORA (ELECTROLUX)- Colectividades	13/03/2015	18.939,60	18.939,60	18.189,80	749,80	0,00	20,00 % - anual
REGENERADOR HERMANOS CELA- Colectividades	21/04/2015	2.558,70	2.558,70	2.402,42	156,28	-0,00	20,00 % - anual
REGENERADOR HERMANOS CELA- Colectividades	21/04/2015	2.558,70	2.558,70	2.402,42	156,28	-0,00	20,00 % - anual
REGENERADOR HERMANOS CELA- Colectividades	21/04/2015	1.993,70	1.993,70	1.871,80	121,90	0,00	20,00 % - anual
REGENERADOR HERMANOS CELA- Colectividades	21/04/2015	1.993,70	1.993,70	1.871,80	121,90	0,00	20,00 % - anual
HISPAMAN APILADOR ELECTRONICO- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	16/06/2015	7.600,00	7.600,00	6.902,65	697,35	0,00	20,00 % - anual
TURBOTRITURADOR (HERMANOS CELA) - Colectividades	30/06/2015	3.908,80	3.908,80	3.518,10	390,70	0,00	20,00 % - anual
COMPRESOR ENVASADORA- Colectividades	25/09/2015	1.752,50	1.752,50	1.495,47	257,03	0,00	20,00 % - anual
TERMOSELLADORA AUTOMATICA NUTRIPACK- Colectividades	01/08/2015	25.766,71	25.766,71	22.760,85	3.005,86	0,00	20,00 % - anual
TERMOSELLADORA AUTOMATICA NUTRIPACK- Colectividades	01/08/2015	42.944,43	42.944,43	37.934,22	5.010,21	0,00	20,00 % - anual
TERMOSELLADORA AUTOMATICA NUTRIPACK- Colectividades	01/08/2015	10.685,04	10.685,04	9.438,24	1.246,80	0,00	20,00 % - anual
TERMOSELLADORA AUTOMATICA NUTRIPACK- Colectividades	01/08/2015	17.177,82	17.177,82	15.173,90	2.003,92	0,00	20,00 % - anual
MARIN CAMARA FRIGORIFICA (COLECTIVIDADES)	01/11/2015	9.217,00	9.217,00	7.681,00	1.536,00	0,00	20,00 % - anual
REGENERADOR HERMANOS CELA- Colectividades	01/02/2016	5.000,00	5.000,00	3.916,51	999,96	83,53	20,00 % - anual
MAQUINARIA JARDINERIA (BAUM)	10/06/2016	1.739,00	1.739,00	618,56	173,88	946,56	10,00 % - anual



SECADORA GRANDIMPIANTI EM55- VAPOR (TERMAIN) - Lavandería	05/08/2016	6.446,16	6.446,16	2.196,35	644,64	3.605,17	10,00 % - anual
LAVADORA GRANDIMPIANTI (TERMAIN) - Lavandería	26/08/2016	2.541,00	2.541,00	851,37	254,16	1.435,47	10,00 % - anual
FABRICADOR 46KG CUBITOS MACIZO 42 (HNOS.CELA) - Antojito	30/09/2016	1.200,00	1.200,00	390,33	120,00	689,67	10,00 % - anual
MOTOSIERRA MS 201 TC-M R 3/8 (BAUM)- Centro Especial de Empleo DYMAI, situado en Avda.de las Nieves, 3, 28935 de Móstoles (Madrid)	01/10/2016	490,00	490,00	318,63	98,04	73,33	20,00 % - anual
REBANADORA PAN TOBER MRP-50 (SURUS)- Tienda	15/09/2016	500,00	500,00	206,04	77,52	216,44	15,50 % - anual
RALLADORA PAN SALVA (SURUS)- Tienda	15/09/2016	550,00	550,00	226,38	85,20	238,42	15,50 % - anual
LAVADORA IMESA LM 23- 23KG (TERMAIN)- Lavandería	14/10/2016	7.680,00	7.680,00	2.469,77	768,00	4.442,23	10,00 % - anual
REFORMA ABATIDOR ZURITA- Colectividades	23/01/2017	3.950,00	3.950,00	1.205,45	395,04	2.349,51	10,00 % - anual
LAVAPLATOS CUPULA MECANICO MOD CP4254M-(HNOS.CELA)-Antojito	12/05/2017	2.495,00	2.495,00	658,16	249,48	1.587,36	10,00 % - anual
APILADOR ELECTRONICO MATRICULA 9102- Colectividades	23/05/2017	3.500,00	3.500,00	912,90	350,04	2.237,06	10,00 % - anual
EVAPORATIVOS QA 500D VERTICAL (MANT.TCO)- Lavandería	19/05/2017	6.439,58	6.439,58	1.686,40	643,92	4.109,26	10,00 % - anual
ABATIDOR BLAST CHILLER & FREEZER 12,5/KG-ELECTROLUX- Antojito	30/05/2017	2.928,00	2.928,00	758,00	292,80	1.877,20	10,00 % - anual
MARMITA RECTANGULAR PRESION-FAGOR MOD. MQG-300A (SURUS)- Colectividades	15/06/2017	5.500,00	5.500,00	1.399,01	549,96	3.551,03	10,00 % - anual
SECADORA IMESA ES23 (TERMAIN)- Lavandería	07/07/2017	4.593,19	4.593,19	1.141,58	459,36	2.992,25	10,00 % - anual
FLEJADORA AUTOMATICA STRAPACK (LOTE 3088) -(SURUS)- Manipulados	11/10/2017	1.925,00	1.925,00	428,12	192,48	1.304,40	10,00 % - anual
LAVADORA PRIMUS 30KG (TERMAIN) -NPP	06/10/2017	8.500,00	8.500,00	1.902,13	849,96	5.747,91	10,00 % - anual
APILADOR ELECTRONICO MATRICULA 10538 (HISPAMAN) -Manipulados	14/09/2017	5.783,20	5.783,20	1.328,07	578,28	3.876,85	10,00 % - anual
SELLADOR L MSOL TB7555M (TERMAIN)- Lavandería	10/11/2017	3.598,00	3.598,00	770,20	359,76	2.468,04	10,00 % - anual
COCINA ALCORCON- Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	24.984,25	24.984,25	24.984,25		0,00	20,00 % - anual
REJILLA OBRA COCINA ALCORCON-ELECTROLUX NR.403167-Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	3.778,22	3.778,22	3.778,22		0,00	20,00 % - anual
REJILLA PAVIMENTO- OBRA COCINA ALCORCON-ELECTROLUX NR.401550-Edificio Residencia y Centro de día Padre Zurita ,situado en Calle Viena,2 de Alcorcón (Madrid)	25/08/2014	6.999,43	6.999,43	6.999,43		0,00	20,00 % - anual



PRECINTADORA CAJAS CARTON (EMBALAJE NUÑEZ)- Manipulados	02/04/2018	2.985,00	2.985,00	1.042,37	597,00	1.345,63	20,00 % - anual
HORNO ELECTRICO (ABACO)- Colectividades	13/04/2018	18.523,49	18.523,49	3.178,55	1.852,32	13.492,62	10,00%- anual
CAJA VENTILACION EXTRACCION SECADORA (TERMAIN)- Lavanderia	27/04/2018	3.830,03	3.830,03	642,60	383,04	2.804,39	10,00%- anual
HORNO- LOCAL TIENDA LEGANES - TRASPASO A FAS	01/01/2018	8.852,48	8.852,48	3.054,00	1.527,00	4.271,48	17,25%- anual
MAQUINA FLEJADORA DYNAMIC 2100 (SIST.EMBALAJE NUÑEZ)- Manipulados	01/08/2018	1.950,00	1.950,00	276,25	195,00	1.478,75	10,00%- anual
VITRINA REFRIGERADA (HERMANOS CELA)- Tienda	01/09/2018	8.706,00	8.706,00	8.706,00		0,00	300,00%- anual
APILADOR ELECTRONICO YAKE/MSK12E (HISPAMAN)-Manipulados	21/09/2018	5.395,00	5.395,00	689,18	539,52	4.166,30	10,00%- anual
TERMOSELLADORA AUTOMATICA (NUTRIPACK)- Antojo	28/09/2018	26.100,00	26.100,00	3.145,11	2.610,00	20.344,89	10,00%- anual
ETIQUETADORA (FEMCODISA)- Manipulados	20/11/2018	1.355,52	1.355,52	150,99	135,60	1.068,93	10,00%- anual
DEPOSITO CONDESADOR DE VAPOR (MANTENIMIENTO TECNICO CALEFACCION)- Lavanderia	09/11/2018	4.431,25	4.431,25	506,80	443,16	3.481,29	10,00%- anual
ETIQUETADORA MECATRONIC (ETIQUETADORA MECATRONIC SA)- Manipulados	01/12/2018	12.247,40	12.247,40	1.326,78	1.224,72	9.695,90	10,00%- anual
MARMITA ICOS (ABACO)- Colectividades	25/09/2020	11.731,74	11.731,74		312,51	11.419,23	10,00%- anual
LAVADORA PRIMER L26 26KG (TERMAIN)- Lavanderia	11/01/2019	7.300,00	7.300,00	711,13	729,96	5.858,91	10,00%- anual
TRASPALETA MANUAL (YALE)- Manipulados	01/04/2019	522,00	522,00	39,15	52,20	430,65	10,00%- anual
LAVAVASOS CESTA 35X35 (VERONA)- Colectividades	30/10/2019	609,80	609,80	10,49	60,96	538,35	10,00%- anual
THERMOMIX (MARIA JOSE ARRIBAS PASCUAL)- Colectividades	18/07/2019	550,00	550,00	25,01	54,96	470,03	10,00%- anual
REGENERADOR (EVLIN)- Colectividades	01/04/2020	2.741,36	2.741,36		205,65	2.535,71	10,00%- anual
FRIGORIFICO (ABACO)- Colectividades	23/11/2020	2.853,35	2.853,35		30,54	2.822,81	10,00%- anual
TOTAL GRUPO 213 (Maquinaria)		1.031.820,54	1.031.820,54	852.561,46	49.187,39	130.071,69	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
UTILLAJE							



F/65552 LINEA VERDE (CARROS)- LAVANDERÍA	01/11/2008	951,53	951,53	951,53		0,00	10,00 % - anual
CARROS- (LAVANDERIA)	01/10/2008	644,18	644,18	644,18		0,00	10,00 % - anual
MENAJE COCINA AMAS ANTOJO	30/06/2012	2.717,74	2.717,74	1.902,57	271,80	543,37	10,00 % - anual
HNOS.CELA BALANZA -TIENDA	01/05/2016	420,00	420,00	186,28	61,92	171,80	14,75 % - anual
HNOS.CELA -TIENDA	01/05/2016	603,30	603,30	264,34	89,04	249,92	14,75 % - anual
HNOS.CELA -TIENDA	01/05/2016	712,00	712,00	311,68	105,00	295,32	14,75 % - anual
HNOS.CELA-CUBO -COLECTIVIDADES	29/04/2016	1.240,00	1.240,00	454,52	123,96	661,52	10,00 % - anual
JAULAS (CONTRATO LAVANDERIA CON FUND.CATALINA)- LAVANDERÍA	31/05/2017	3.153,50	3.153,50	3.153,50		0,00	1 año-Según contrato
JAULAS (CONTRATO LAVANDERIA CON FUND.CATALINA)- LAVANDERÍA	01/07/2017	1.351,50	1.351,50	1.351,50		0,00	1 año-Según contrato
SABANAS Y FUNDAS -(CONTRATO CON FUND. FAUSTA ELORZ) (CONFECCIONES MADIGTEH)- LAVANDERIA	24/05/2018	3.546,00	3.546,00	569,22	354,60	2.622,18	10,00 % - anual
SABANAS Y TOALLAS (CONTRATO HOSTAL SALAMANCA) (CONFECCIONES MADIGTEH)- LAVANDERIA	02/10/2018	7.046,60	7.046,60	880,00	704,64	5.461,96	10,00 % - anual
TOALLAS (CONTRATO HOSTAL SALAMANCA) (CONFECCIONES MADIGTEH)- LAVANDERIA	19/11/2018	1.923,00	1.923,00	214,71	192,36	1.515,93	10,00 % - anual
JAULAS (CONTRATO TAOHOSTLS) (DARLIM)- LAVANDERIA	31/12/2018	1.560,00	1.560,00	156,43	156,00	1.247,57	10,00 % - anual
SERVILLETAS SATEN (CONTRATO HOSTAL) (MADIGTEH)- LAVANDERIA	09/01/2019	1.610,40	1.610,40	157,77	161,04	1.291,59	10,00 % - anual
SABANAS-TOALLAS Y FUNDAS (CONTRATO HOSTEL WAY Y NEWTON) (MADGITEH)- LAVANDERIA	01/02/2019	5.166,21	5.166,21	473,55	516,60	4.176,06	10,00 % - anual
SABANAS- FUNDAS (CONTRATO HOSTAL SALAMANCA)(MADIGTEH)- LAVANDERIA	01/01/2019	6.495,00	6.495,00	649,56	649,56	5.195,88	10,00 % - anual
SABANAS- FUNDAS (CONTRATO HOSTAL SALAMANCA)(MADIGTEH)- LAVANDERIA	01/01/2019	2.172,30	2.172,30	217,20	217,20	1.737,90	10,00 % - anual
SABANAS BAJERAS (CONTRATO HOSTEL WAY Y NEWTON) (MADGITEH)- LAVANDERIA	18/02/2019	223,83	223,83	19,37	22,44	182,02	10,00 % - anual
4 PACKTAINER CON RUEDAS - LAVANDERIA	31/01/2019	1.040,00	1.040,00	95,65	104,04	840,31	10,00 % - anual
SACO PETATE 100X55- LAVANDERIA	15/01/2019	1.356,00	1.356,00	130,62	135,60	1.089,78	10,00 % - anual
FUNDAS PARA CARRO- COLECTIVIDADES	14/02/2020	2.400,00	2.400,00		210,49	2.189,51	10,00 % - anual



FUNDA PARA CARRP- COLECTIVIDADES	04/06/2020	2.000,00	2.000,00		114,77	1.885,23	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 214 (Uillaje)		48.333,09	48.333,09	12.784,18	4.191,06	31.357,85	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
MOBILIARIO Y ENSERES							
ESTANTERIAS (FRIO Y ACERO)	05/02/2003	3.769,00	3.769,00	3.769,00		0,00	10,00 % - anual
CABAÑA DE MADERA	02/01/2006	4.819,83	4.819,83	4.819,83		0,00	10,00 % - anual
AMPLIACION CARROCERIA	02/01/2006	1.004,20	1.004,20	1.004,20		0,00	10,00 % - anual
F/PLASTIPOL (CESTAS)	28/02/2008	193,33	193,33	193,33		0,00	10,00 % - anual
F/ELECTROAISLANTES -BANCO HERRAMIENTAS	29/02/2008	286,63	286,63	286,63		0,00	10,00 % - anual
F/MOBILIAR - ARMARIO	23/09/2008	360,00	360,00	360,00		0,00	10,00 % - anual
F/BRUNEAU - ESTANTERIAS	17/11/2010	307,50	307,50	307,50		0,00	10,00 % - anual
FRA. JM BRUNEAU	09/02/2010	255,22	255,22	255,22		0,00	10,00 % - anual
F/JONICO INOXIDABLE	10/05/2010	1.437,00	1.437,00	1.377,55	59,45	0,00	10,00 % - anual
F/542 ESTANTERIAS RAPIDAS	11/06/2010	1.448,97	1.448,97	1.376,97	72,00	0,00	10,00 % - anual
MATERIAL OFFICE HERMANOS CELA	27/02/2015	2.448,90	2.448,90	1.185,12	244,92	1.018,86	10,00 % - anual
ARMARIOS Y ESTANTERIAS	01/01/1998	300,51	300,51	300,51		0,00	10,00 % - anual
MESAS Y SILLAS	01/01/1998	628,06	628,06	628,06		0,00	10,00 % - anual
GASTOS INSTALACION ESTANTERIAS	01/01/1998	123,81	123,81	123,81		0,00	10,00 % - anual
CERRAMIENTO VESTUARIOS	01/01/1998	691,16	691,16	691,16		0,00	10,00 % - anual
ESTANTERIAS	01/01/1998	372,56	372,56	372,56		0,00	10,00 % - anual
ARMARIOS ROPEROS	01/01/1998	545,83	545,83	545,83		0,00	10,00 % - anual



MAMPARAS SEPARADORAS	01/01/1998	1.498,23	1.498,23	1.498,23		0,00	10,00 % - anual
MESA FORNOVA 160X80	01/01/1998	264,72	264,72	264,72		0,00	10,00 % - anual
SILLA 777 RBC	01/01/1998	88,98	88,98	88,98		0,00	10,00 % - anual
ARMARIO FORNOVA	01/01/1999	186,31	186,31	186,31		0,00	10,00 % - anual
ROPERO R/201-I	01/01/1999	471,03	471,03	471,03		0,00	10,00 % - anual
ESTACION TRABAJO ET-1173	01/01/1999	403,88	403,88	403,88		0,00	10,00 % - anual
MUEBLE RADIADOR TERMICO	20/12/2013	842,98	842,98	506,39	84,36	252,23	10,00 % - anual
MOBILIARIO COCINA (CAMPANA,ARMARIO, COCINA...) (ELECTROLUX)- Colectividades	01/03/2015	807,00	807,00	390,34	80,76	335,90	10,00 % - anual
MARMITA RECTANGULAR ELEC.250LT-INDIRECTA (ELECTROLUX)- Colectividades	01/03/2015	8.982,89	8.982,89	4.341,88	898,32	3.742,69	10,00 % - anual
CARRO CON GUIAS-REGENERADORES DE COCINA (HNOS.CELA)- Colectividades	29/05/2015	5.575,68	5.575,68	2.559,88	557,52	2.458,28	10,00 % - anual
ELIS MANOMATIC (ENSERES CASONA)- Lavandería	13/07/2015	25.000,00	25.000,00	18.992,24	4.250,04	1.757,72	17,00 % - anual
ENSERES (Sábanas)-MADIGTEH -Lavandería	10/07/2015	4.928,43	4.928,43	3.744,07	837,84	346,52	17,00 % - anual
ENSERES (Sábanas)-MADIGTEH -Lavandería	10/07/2015	511,25	511,25	388,24	86,88	36,13	17,00 % - anual
5 MESA CENTRAL ACERO PARA CAMARA FRIGORIFICA (HNOS.CELA) - Colectividades	29/09/2015	3.636,39	3.636,39	1.547,29	363,60	1.725,50	10,00 % - anual
ESTANTERIAS,CARRO, CUBETAS (HNOS CELA) - Colectividades	30/10/2015	5.046,56	5.046,56	2.103,00	504,72	2.438,84	10,00 % - anual
ESTANTERIAS (ESMELUX) - Tienda Leganés	09/12/2015	1.126,88	1.126,88	525,50	157,80	443,58	14,00 % - anual
ENSERES (Sábanas)- (FAS)- Lavandería	29/12/2015	5.446,89	5.446,89	3.929,66	980,40	536,83	18,00 % - anual
CARRO.REGENERADOR,PARRILLA (HNOS.CELA)- Antojo y Colectividades	01/12/2015	3.036,50	3.036,50	1.239,70	303,60	1.493,20	10,00 % - anual
ESTANTERIA INOXIDABLE -(HNOS.CELA)- Colectividades	01/02/2016	1.403,50	1.403,50	549,90	140,40	713,20	10,00 % - anual
ENSERES (Sábanas) -CONFECCION MADIGTEH- Lavandería	04/02/2016	1.892,10	1.892,10	1.294,63	321,72	275,75	17,00 % - anual
PARRILLA,CARROS,CUBETAS (HNOS.CELA)- Colectividades	04/03/2016	4.735,00	4.735,00	1.811,92	473,52	2.449,56	10,00 % - anual



ROPERO 2 PUERTAS (HNOS CELA)- Tienda	01/05/2016	198,30	198,30	86,82	29,28	82,20	14,75 % - anual
ENSERES (Sábanas)-CONFECCIONES MADIGTEH (LA SOLANA)	19/09/2016	1.062,50	1.062,50	662,60	201,84	198,06	19,00 % - anual
ENSESES (Sábanas)-FUNDACION AMAS SOCIAL (CONTRATO LA SOLANA)	30/09/2016	1.592,50	1.592,50	932,49	286,68	373,33	18,00 % - anual
ESTANTERIAS INOXIDABLE (MARIN) - Colectividades	31/01/2017	15.370,00	15.370,00	4.487,01	1.536,96	9.346,03	10,00 % - anual
90 SILLAS (BNP PARIBAS)- Varios centros	26/04/2018	4.009,55	4.009,55	1.347,59	801,96	1.860,00	20,00 % - anual
ROLL (OMS Y VIÑAS) - Lavandería	16/07/2018	2.007,00	2.007,00	293,21	200,76	1.513,03	10,00 % - anual
TAQUILLAS (ESMELUX ESTANTERIAS) - Manipulados	10/09/2018	1.392,06	1.392,06	182,01	139,20	1.070,85	10,00 % - anual
TAQUILLAS (ESMELUX ESTANTERIAS) - Manipulados	09/11/2018	1.392,06	1.392,06	159,19	139,20	1.093,67	10,00 % - anual
TAQUILLAS (ESMELUX ESTANTERIAS) - Manipulados	06/02/2019	788,62	788,62	70,67	78,84	639,11	10,00 % - anual
PUERTAS ENROLLABLES (SURUS INVERSA)- Manipulados	18/03/2019	3.498,00	3.498,00	275,77	349,80	2.872,43	10,00 % - anual
TAQUILLAS (MOMO ART INTERIORISMO)	02/07/2019	912,00	912,00	45,50	91,20	775,30	10,00 % - anual
TAQUILLAS (MOMO ART INTERIORISMO)	02/08/2019	912,00	912,00	37,90	91,20	782,90	10,00 % - anual
MUEBLE INOX (OMS Y VIÑAS)- Colectividades	24/12/2019	2.280,00	2.280,00	5,00	228,00	2.047,00	10,00 % - anual
CARRO 18 NIVELES GUIA PARA BANDEJAS (HNOS.CELA)- Colectividades	28/02/2020	3.302,88	3.302,88		277,00	3.025,88	10,00 % - anual
ESTANTERIAS PALETIZADO (MULTIESTE)- Manipulados	30/09/2020	6.500,00	6.500,00		162,51	6.337,49	10,00 % - anual
MOBILIARIO (IKEA)- Tienda	01/12/2020	486,36	486,36		4,05	482,31	10,00 % - anual
ESTANTERIAS (IKEA)- Tienda	01/12/2020	90,91	90,91		0,76	90,15	10,00 % - anual
ESTANTES (IKEA)- Tienda	01/12/2020	918,18	918,18		7,65	910,53	10,00 % - anual
ESTANTERIAS (MADERAS SOBRADO)- Tienda	01/12/2020	188,31	188,31		1,57	186,74	10,00 % - anual
ESCAPARATE (NATURPRINT)- Tienda	01/12/2020	1.545,29	1.545,29		12,88	1.532,41	10,00 % - anual
ESTANTES (IKEA)- Tienda	01/12/2020	188,43	188,43		1,57	186,86	10,00 % - anual



ESCAPARATE (NATURPRINT)- Tienda	01/12/2020	1.018,32	1.018,32		8,49	1.009,83	10,00 % - anual
CAJON RANURADO (HNOS CELA)- Colectividades	30/11/2020	1.338,00	1.338,00		11,15	1.326,85	10,00 % - anual
CAJON RANURADO (HNOS CELA)- Colectividades	11/11/2020	2.031,86	2.031,86		16,93	2.014,93	10,00 % - anual
BLIXER 15 ev (HNOS CELA)- Colectividades	31/12/2020	4.677,00	4.677,00		1,28	4.675,72	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 216 (Mobiliario)		152.577,84	152.577,84	73.020,83	15.098,61	64.458,40	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
EQUIPO PROCESO INFORMACION							
HP LASERJET PRO NAVE MANIPULADOS	29/01/2014	140,46	140,46	140,46		0,00	25,00 % - anual
PORTATIL JEFE DE VENTAS Y AREAS DE EMPLEO	01/12/2014	1.819,63	1.819,63	1.819,63		0,00	25,00 % - anual
HP NOTEBOOK 15-R102NS INTEL CORE	29/12/2014	677,46	677,46	677,46		0,00	25,00 % - anual
3 ORDENADORES DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	17/02/2015	231,00	231,00	231,00		0,00	25,00 % - anual
IMPRESORA TICKETS POSBANK+ IMPRESORA MATRICIAL (SIMPLE INF.)	05/02/2015	1.756,00	1.756,00	1.756,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	25/02/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	25/02/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	23/02/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
2 ORDENADORES DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	19/02/2015	154,00	154,00	154,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	04/03/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	19/02/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	04/03/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	04/03/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
2 ORDENADORES DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	16/03/2015	154,00	154,00	154,00		0,00	25,00 % - anual



ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	17/03/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	23/03/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
HP 15-R 204NS INTEL CORE i7/5500n/4GB/1TB71 (PC COMPONENTES)	20/04/2015	519,43	519,43	519,43		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	28/04/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	27/04/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	06/05/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
HP 250 G3 I3-4005U/4GB/500GB/15.···PC COMPONENTES	16/06/2015	290,50	290,50	290,50		0,00	25,00 % - anual
ORDENADOR DELL OPTILEX MOD-780 LOTE 4/5 (ESCRAPALIA)	01/06/2015	77,00	77,00	77,00		0,00	25,00 % - anual
IMPRESORA HP LASERJET PRO 400 M401DN (PC COMPONENTES)	20/07/2015	193,18	193,18	193,18		0,00	25,00 % - anual
IMPRESORA EPSON COLOR TM-3500 (FEMCODISA)	20/12/2017	1.318,00	1.318,00	669,87	329,52	318,61	25,00 % - anual
IMPRESORA TSC TTP (AIDET)	22/05/2018	391,20	391,20	157,53	97,80	135,87	25,00 % - anual
2 PORTATILES LENOVO ESSENTIAL V11-15ISK (FAS)	05/06/2018	592,42	592,42	232,67	148,08	211,67	25,00 % - anual
ORDENADOR HP 260-P103NS INTEL (FAS)	12/07/2018	282,09	282,09	103,82	70,56	107,71	25,00 % - anual
ORDENADOR LENOVO ESSENTIAL V110-15ISK INTEL CORE (PC COMPONENTES)	30/10/2018	351,68	351,68	103,10	87,96	160,62	25,00 % - anual
ORDENADOR LENOVO YOGA 530 INTEL CORE (PC COMPONENTES)	22/11/2018	590,90	590,90	163,67	147,72	279,51	25,00 % - anual
PORTATIL LENOVO ESSENTIAL V110-15ISK INTEL CORE	31/01/2019	288,92	288,92	66,42	72,24	150,26	25,00 % - anual
PORTATIL LENOVO ESSENTIAL V110-15ISK INTEL CORE	15/03/2019	290,57	290,57	57,83	72,60	160,14	25,00 % - anual
PORTATIL LENOVO YOGA 530-14ARR	06/05/2019	627,27	627,27	102,66	156,84	367,77	25,00 % - anual
2 APPLE IPAD	10/02/2020	560,34	560,34		124,36	435,98	25,00 % - anual
PORTATIL LENOVO IDEAPAD 330 INTEL CORE	16/01/2019	868,05	868,05	208,39	216,96	442,70	25,00 % - anual
TOTAL GRUPO 217 (Equipos Proceso Información)		13.098,10	13.098,10	8.802,62	1.524,64	2.770,84	



Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
ELEMENTO DE TRANSPORTE							
NISSAN PICK-UP 4X4 DOBLE CABINA 133 CV	29/03/2012	13.559,32	13.559,32	13.559,32		0,00	16,00 % - anual
F/D13-34 RECAPOL SA (EQUIPO FRIO CAMION	29/04/2013	4.459,25	4.459,25	4.459,25		0,00	16,00 % - anual
F/109/13 VIDAL MOVIL IVECO DAILY 3413HBH	17/04/2013	15.600,00	15.600,00	15.600,00		0,00	16,00 % - anual
F/PINIAUTO MOTOR FIAT GRANDE PUNTO 7657 GLC	23/04/2013	5.619,83	5.619,83	5.619,83		0,00	16,00 % - anual
CARROCERIA FIJA DE CAMION Y LONA	01/01/1999	4.961,35	4.961,35	4.961,35		0,00	16,00 % - anual
CAMION VIDAL Y MARTIN SA	09/12/2002	20.921,44	20.921,44	20.921,44		0,00	16,00 % - anual
IVECO DAILY 3413HBH - + ISOTERMO	29/10/2013	2.615,00	2.615,00	2.580,38	34,62	-0,00	16,00 % - anual
F/625 FGA CAPITAL FIAT DUCATO 7060 DKL	25/06/2010	5.960,35	5.960,35	5.960,35		0,00	16,00 % - anual
FVN 09 533 FIAT DOBLO 1.3 MALIBU (1985GSN)MULTIPONT MADRID	01/01/2010	10.779,60	10.779,60	10.779,60		0,00	16,00 % - anual
FVN10 63-FIAT ESCUDO COMBI (7796GZR)MULTIPOINT MADRID	20/11/2010	18.369,56	18.369,56	18.369,56		0,00	16,00 % - anual
FVN10 662 FIAT DUCATO CHASIS MAXI (2952GZH)MULTIPOINT MADRI	23/11/2010	30.398,14	30.398,14	30.398,14		0,00	16,00 % - anual
FVN10 622 FIAT PANORAMA (7874GZH)MULTIPOINT	29/10/2010	12.174,17	12.174,17	12.174,17		0,00	16,00 % - anual
FORD TRANSIST FT-350 (6422GKP)	14/10/2011	22.966,10	22.966,10	22.966,10		0,00	16,00 % - anual
FIAT ESCUDO FG1,6MJT (2045FMR)	29/03/2012	4.188,14	4.188,14	4.188,14		0,00	16,00 % - anual
MERCEDES COMBI (8331HHW) DONACION ADFYPSE	17/08/2017	18.481,30	18.481,30	7.021,28	2.957,04	8.502,98	16,00 % - anual
MERCEDES COMBI (7600HFR) DONACION ADFYPSE	17/08/2017	20.270,65	20.270,65	7.701,13	3.243,36	9.326,16	16,00 % - anual
MERCEDES BENZ (2437GRS) DONACION FAS	17/08/2017	3.822,97	3.822,97	1.452,30	611,64	1.759,03	16,00 % - anual
RENAULT KANGOO COMBI (VU-5034HSR-ARVAL)	09/10/2017	6.942,15	6.942,15	2.476,55	1.110,72	3.354,88	16,00 % - anual
CITROEN JUMPER (6810HGJ) PINIAUTO MOTOR	09/11/2017	18.000,00	18.000,00	6.173,59	2.880,00	8.946,41	16,00 % - anual



FURGONETA OPEL COMBO ISOTERMO (3430FSY)	25/05/2018	3.600,00	3.600,00	3.600,00		0,00	100,00%- anual
SPRINTER 5 14 CDI FURGON (9169KBS)	23/11/2018	41.273,50	41.273,50	7.298,77	6.603,72	27.371,01	16,00 % - anual
MERCEDES CITAN 109 CDI TOURER PRO (7222KSY)	11/01/2019	12.713,23	12.713,23	1.981,64	2.034,12	8.697,47	16,00 % - anual
MERCEDES SPRINTER 3 11 CDI TOURER (0541KSY)	01/03/2019	39.535,29	39.535,29	5.271,40	6.325,68	27.938,21	16,00 % - anual
MERCEDES SPRINTER 3 11 CDI TOURER (9959KYS)	04/07/2019	38.555,20	38.555,20	3.043,58	6.168,84	29.342,78	16,00 % - anual
SEAT IBIZA 1,9 TDI (M8731YP)	08/07/2019	800,00	800,00	61,77	128,04	610,19	16,00 % - anual
MERCEDES SPRINTER 3 11 CDI TOURER (9960KYS)	01/09/2019	38.555,20	38.555,20	2.056,28	6.168,84	30.330,08	16,00 % - anual
MERCEDES CANTER 7C15/3400 DUONIC (9995LFT)	01/03/2020	55.975,00	55.975,00		7.463,30	48.511,70	16,00 % - anual
MERCEDES SPRINTER 3 11 CDI TOURER (0540KSY)	01/03/2019	39.535,29	39.535,29	3.294,60	3.953,52	32.287,17	16,00 % - anual
IVECO MOD.ML120EL25/P EVI	31/12/2020	4.132,23	4.132,23	0,00	0,00	4.132,23	16,00 % - anual
IVECO MOD.ML120EL25/P EVI	31/12/2020	45.367,77	45.367,77	0,00	0,00	45.367,77	16,00 % - anual
FURGON PLYWOOD AMPL LAVANDERIA	31/12/2020	16.925,00	16.925,00	0,00	0,00	16.925,00	16,00 % - anual
TOTAL GRUPO 218 (Elementos de Transporte)		577.057,03	577.057,03	223.970,52	49.683,44	303.403,07	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL							
BANCO DE TRABAJO	01/01/1999	825,47	825,47	825,47		0,00	25,00 % - anual
FRA JUAN MORA- ROTULO	29/11/2000	1.141,92	1.141,92	1.141,92		0,00	25,00 % - anual
MESAS DE TRABAJO	07/01/2001	3.672,18	3.672,18	3.672,18		0,00	25,00 % - anual
ELEVADOR THYSEN	02/01/2003	20.000,00	20.000,00	20.000,00		0,00	25,00 % - anual
CARRO LIMPIEZA (PROINDE SL)	22/07/2013	800,00	800,00	800,00		0,00	25,00 % - anual
ASPIRADORA-LIMPIADORA BILLY KD-5021505 (PROINDE)	22/07/2013	1.100,00	1.100,00	1.100,00		0,00	25,00 % - anual



TELEVISOR SAMSUNG UE50J5500 LED 50 FULL HD- (REDCOON)- Tienda Leganés	31/07/2016	1.337,17	1.337,17	671,49	173,88	491,80	16,00 % - anual
BATERIA CONDENSADORES	02/01/2018	8.435,00	8.435,00	2.697,74	1.349,64	4.387,62	16,00 % - anual
COMPRESOR CAMARA VERDURAS	27/07/2018	1.787,50	1.787,50	409,03	285,96	1.092,51	16,00 % - anual
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS- Gestor de Residuos	17/06/2019	1.275,00	1.275,00	109,82	204,00	961,18	16,00 % - anual
VINILOS FURGONETA - Lavanderia	31/12/2020	2.769,00	2.769,00	0,00	0,00	2.769,00	16,00 % - anual
TOTAL GRUPO 219 (Otro Inmovilizado Material)		43.143,24	43.143,24	31.427,65	2.013,48	9.702,11	
TOTAL NETO INMOVILIZADO MATERIAL.....		4.414.631,27	4.414.631,27	1.935.601,54	212.135,18	2.266.894,55	
		Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion

INMOVILIZADO INTANGIBLE							
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortizacion
APLICACIONES INFORMATICAS							
F/A13-188 GMS (DESARROLLO ESPECIAL PROYECTOS INVERSION)	31/07/2013	792,00	792,00	792,00		0,00	20,00 % - Anual
PROGRAMA GMS	26/10/2011	10.768,39	10.768,39	10.768,39		0,00	20,00 % - Anual
RESTO PROGRAMA GMS	26/10/2011	3.744,00	3.744,00	3.744,00		0,00	20,00 % - Anual
PROGRAMA GMS	25/06/2012	45.439,67	45.439,67	45.439,67		0,00	20,00 % - Anual
LICENCIAS MICROSOFT	01/07/2012	9.860,14	9.860,14	9.860,14		0,00	33,00 % - Anual
2 LICENCIAS MODULO LOGISTICA GMS	31/10/2018	840,00	840,00	196,46	168,00	475,54	10,00 % - Anual
4 LICENCIAS GMS MODULO VENTAS Y COMPRAS	01/06/2019	2.250,00	2.250,00	262,50	450,00	1.537,50	10,00 % - Anual



TOTAL GRUPO 206 (Aplicaciones Informáticas)		73.694,20	73.694,20	71.063,16	618,00	2.013,04	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS							
CONCESION EXPLOTACION	23/07/2012	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	25,00 % - anual
TOTAL GRUPO 202 (Concesiones Administrativas)		1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	
Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
PROPIEDAD INDUSTRIAL							
GASTOS ROEB Y CIA - NOMBRE COMERCIAL "DIMAY"	01/01/1999	631,08	631,08	631,08	0,00	0,00	20,00 % - anual
DOÑAQUE (LOGO AMAS ANTOJO)	28/01/2016	372,89	372,89	366,21	6,68	0,00	25,00 % - anual
TOTAL GRUPO 203 (Propiedad Industrial)		1.003,97	1.003,97	997,29	6,68	0,00	
TOTAL NETO INMOVILIZADO INTANGIBLE.....		76.198,17	76.198,17	73.560,45	624,68	2.013,04	

INMOVILIZADO EN CURSO							
INMOVILIZADO EN CURSO							
INSTALACIONES PENDIENTES O E CURSO DE EJECUCION	311/12/2020	392.807,23	0,00	0,00	0,00	392.807,23	
TOTAL GRUPO 203 (Propiedad Industrial)		392.807,23	0,00	0,00	0,00	392.807,23	
TOTAL NETO INMOVILIZADO EN CURSO.....		392.807,23	0,00	0,00	0,00	392.807,23	
		Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización

BAJAS INMOVILIZADO 2020



INMOVILIZADO MATERIAL

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
INSTALACIONES TECNICAS							
TOLDO- S.H.I MADRID 2004 SL	01/09/2019	3.984,00	3.984,00	132,80	365,20	3.486,00	10,00 % - anual
BAÑOS RESTAURANTE- EURO VAMIN-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	5.321,60	5.321,60	500,22	159,66	4.661,72	10,00 % - anual
VESTUARIOS - EURO VAMIN	01/03/2020	1.755,00	1.755,00	165,34	52,65	1.537,01	10,00 % - anual
HUMIDIFICADOR (MOTOR,FILTRO,TEMPORIZADOR)	01/03/2020	3.300,00	3.300,00	877,82	247,50	2.174,68	10,00 % - anual
RED WIFI GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	1.665,00	1.665,00	223,45	124,92	1.316,63	10,00 % - anual
INSTALACION CENTRAL DE INCENDIOS ANALOGICA- GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	799,00	799,00	90,30	59,94	648,76	10,00 % - anual
INSTALACION ALFOMBRAS RESTAURANTE Y TERRAZA-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.431,78	2.431,78	118,01	182,43	2.131,34	10,00 % - anual
SALVAESCALERAS (ORONA)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	7.428,00	7.428,00	371,40	557,10	6.499,50	10,00 % - anual
OBRA RESTAURANTE GALLINAS Y FOCAS (STC)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	38.131,68	38.131,68	1.906,56	2.859,84	33.365,28	10,00 % - anual
INSTALACION ELECTRICA (SEYRCOM)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.831,03	2.831,03	117,95	212,31	2.500,77	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 212 (Instalaciones Técnicas)		67.647,09	67.647,09	4.503,85	4.821,55	58.321,69	

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
MAQUINARIA							
ABATIDOR - GALLINAS Y FOCAS	01/01/2020	6.194,00	6.194,00	58,50	531,38	5.604,12	10,00 % - anual
HORNO DIGITAL COMBI 6 GN 1/1 ELECTRICO-GALLINAS Y FOCAS	03/03/2020	4.794,00	4.794,00		357,59	4.436,41	10,00 % - anual



FREIDORA FLORES- ABACO QUALITY- GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.363,65	2.363,65	445,70	177,30	1.740,65	10,00 % - anual
CONGELADOR- ABACO QUALITY GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.089,86	2.089,86	385,53	156,78	1.547,55	10,00 % - anual
CAMPANA DE COCINA- AIRFANS TURBO-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	3.800,00	3.800,00	650,06	285,03	2.864,91	10,00 % - anual
LAVAVAJILLAS- ABACO-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	1.667,57	1.667,57	83,40	125,10	1.459,07	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 213 (Maquinaria)		20.909,08	20.909,08	1.623,19	1.633,18	17.652,71	

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
MOBILIARIO Y ENSERES							
SILLA ARMAND-EST METALICA ENVEJECIDO (16 UNID.)-GALLINAS Y FOCAS	20/01/2020	1.925,06	1.925,06		166,71	1.758,35	10,00 % - anual
MESA-SILLA-ALFOMBRA MOMO ART INTERIORISMO-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.874,00	2.874,00	762,92	215,55	1.895,53	10,00 % - anual
4 TAQUILLAS INOXIDABLE 6 PUERTAS- HNOS CELA-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	4.558,88	4.558,88	1.104,21	341,91	3.112,76	10,00 % - anual
TABURETES (SIH)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	527,90	527,90	24,02	39,60	464,28	10,00 % - anual
MOBILIARIO RESTAURANTE GALLINAS Y FOCAS- SIH MADRID 2004	01/03/2020	25.475,76	25.475,76	1.273,80	1.910,70	22.291,26	10,00 % - anual
BANCADA Y REPOSAPIES- SIH MADRID 2004-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.495,05	2.495,05	124,74	187,11	2.183,20	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 216 (Mobiliario)		37.856,65	37.856,65	3.289,69	2.861,58	31.705,38	

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
UTILLAJE							
SERVILLETAS SATEN-CONFECCIONES MADIGTEH-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	1.651,00	1.651,00	274,11	96,32	1.280,57	10,00 % - anual
TOTAL GRUPO 214 (Utillaje)		1.651,00	1.651,00	274,11	96,32	1.280,57	



Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
EQUIPOS PROCESOS INFORMACION							
TELEFONOS MOVILES-LOGISTICA	16/05/2019	1713,29	1713,29	268,61	321,21	1123,47	25,00 % - anual
MANDO RADIO FRECUENCIA (PDA)-REGISTACTIL-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	3.581,24	3.581,24	2.407,14	522,27	651,83	25,00 % - anual
IMPRESORA TERMICA TRES PUERTOS-REGISTACTIL-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	369,39	369,39	215,85	53,90	99,64	25,00 % - anual
PROYECTOR ACER X138WH- AMAZON-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	312,39	312,39	110,37	45,57	156,45	25,00 % - anual
TOTAL GRUPO 217 (Equipos Proceso Información)		5.976,31	5.976,31	3.001,97	942,95	2.031,39	

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
ELEMENTO DE TRANSPORTE							
CAMION MAN M/8163LCK	01/01/1999	30.050,61	30.050,61	30.050,61		0,00	16,00 % - anual
TOTAL GRUPO 218 (Elementos de Transporte)		30.050,61	30.050,61	30.050,61	0,00	0,00	

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL							
PLATAFORMA ELEVADORA DHOLLANDIA MATRICULA M8674YL (TECAI) - Logística	18/08/2016	7.050,00	7.050,00	3.803,15	846,00	2.400,85	16,00 % - anual
BALLESTAS PLATAFORMA M8674 YL (DAVID PAREJA)- Logística	13/09/2016	2.010,00	2.010,00	1.061,02	241,20	707,78	16,00 % - anual
TOTAL GRUPO 219 (Otro Inmovilizado Material)		9.060,00	9.060,00	4.864,17	1.087,20	3.108,63	

TOTAL NETO INMOVILIZADO MATERIAL.....		173.150,74	173.150,74	47.607,59	11.442,78	114.100,37	
--	--	-------------------	-------------------	------------------	------------------	-------------------	--



		Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
--	--	----------------------	-----------------------	---------------	-------------------------	-----------------------------------	------------------------

INMOVILIZADO INTANGIBLE

Descripción	Fecha Adquisición	Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización
APLICACIONES INFORMATICAS							
LICENCIA SOFTWARE-AMAS ANTOJO	05/02/2015	269,00	269,00	131,69	22,40	114,91	10,00 % - Anual
RED INFINITY (PAG.WEB)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	1.856,00	1.856,00	894,52	216,51	744,97	10,00 % - Anual
APLICACION ALBARANES GMS-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	900,00	900,00	345,49	105,00	449,51	10,00 % - Anual
TPV - GLOBAL MEDIA SOFTWARE-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	4.350,00	4.350,00	507,50	253,75	3.588,75	10,00 % - Anual
DESARROLLO ESPECIAL TPV WEB-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	2.250,00	2.250,00	225,00	262,50	1.762,50	10,00 % - Anual
DESARROLLO TPV (FUSION DE LINEAS Y MENUS)-GALLINAS Y FOCAS	01/03/2020	652,50	652,50	54,76	76,16	521,58	10,00 % - Anual
TOTAL GRUPO 206 (Aplicaciones Informáticas)		10.277,50	10.277,50	2.158,96	936,32	7.182,22	

TOTAL NETO INMOVILIZADO INTANGIBLE.....		10.277,50	10.277,50	2.158,96	936,32	7.182,22	
TOTAL INMOVILIZADO		183.428,24	183.428,24	49.766,55	12.379,10	121.282,59	
		Valor Adquisición	Valor Amortización	A Acum.Anter.	Amortizac. Ejercicio	Importe Pendiente Amortizar	Método Amortización

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL (ACTIVO+BAJAS)					223.577,96		
TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE (ACTIVO+BAJAS)					1.561,00		



TOTAL INMOVILIZADO					225.138,96		
TOTAL CUENTA DE RESULTADOS					225.138,96		



Anexo número 5 – Nota 30 de la memoria
Estado de flujos de efectivo.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION	31/12/2020	31/12/2019
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	-164.316,48	151.460,27
2. Ajustes al resultado	336.750,06	443.920,67
a) Amortización del inmovilizado	225.138,96	244.943,64
b) Correcciones valorativas por deterioro comerc	132.964,47	317.138,58
c) Variación de provisiones		
d) Imputación de subvenciones	-54.199,17	-118.285,07
e) Resultado por bajas y enajenaciones del inmovilizado	8.955,75	171,20
g) Ingresos financieros	0,00	-49,61
h) Gastos financieros	10.766,43	1,93
i) Diferencia en cambio	0,00	0,00
j) Variación de valor por razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos	13.123,62	0,00
3. Cambios en el capital corriente	-30.170,43	195.714,48
a) Existencias	17.237,84	10.170,17
b) Deudores y otras cuentas a cobrar	271.202,27	97.975,51
c) Otros activos corrientes	18.217,23	-5.599,79
d) Acreedores y otras cuentas a pagar	-171.882,02	93.168,59
e) Otros pasivos corrientes	0,00	0,00
f) otros activos y pasivos no corrientes	-164.945,75	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-10.766,43	47,68
a) Pagos de intereses	-10.766,43	-1,93
b) Cobros de intereses	0,00	49,61
d) Cobros/(Pagos) por impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
e) Otros pagos (Cobros)		
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación	131.496,72	791.143,10
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
6. Pago por inversiones	-534.702,39	-533.186,66
a) Empresas del grupo y asociadas	0,00	-246.708,93
b) Inversiones intangible	0,00	-2.250,00
c) Inmovilizado material	-508.135,14	-284.227,73
e) Otros activos financieros	-26.567,25	0,00
7. Cobros por desinversiones	220.084,38	402.568,70
a) Empresas del grupo y asociadas	220.084,38	0,00
c) Inmovilizado material	0,00	0,00
e) Otros activos financieros	0,00	402.568,70
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-314.618,01	-130.617,96
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
9. Cobros y pagos por instrumentos de Patrimonio	0,00	0,00
a) Aportaciones a la dotación fundacional o fondo social	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	698.424,15	-607,87
a) Emisión	786.929,61	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	786.929,61	0,00
4. Otras deudas	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de	-88.505,46	-607,87
2. Deudas con entidades de crédito	-88.505,46	-607,87
4. Otras deudas	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación	698.424,15	-607,87
D) EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES	515.302,86	659.917,27
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	1.731.646,32	1.071.729,05
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	2.246.949,18	1.731.646,32



Anexo número 6 – Nota 24 de la Memoria.

Actividad de la Fundación

Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

Gastos de Administración



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

1.- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

ACTIVIDAD 1

A) Identificación.

Denominación de la actividad	Área de OPERACIONES – Mantenimiento y Logística Centro Especial de Empleo
Tipo de actividad	Propia del fin fundacional
Lugar donde se realizará la actividad	La actividad se realiza principalmente en el Centro Especial de Empleo “DYMAI”, sita en Avenida de las Nieves nº 3, C.P.28935 Móstoles, en una nave propiedad de la Fundación.
Descripción detallada de la actividad prevista:	Realización de todo tipo de actividades que permitan la creación, mantenimiento y promoción del empleo para personas con discapacidad intelectual en las dos líneas de actividad que comprende el área de operaciones: - Mantenimiento integral de centros, tanto en mantenimiento preventivo como correctivo. Logística del transporte de PCDI en vehículos adaptados a los centros correspondientes, así como mercancías para dar servicio otras actividades del grupo.
Numero de autorización administrativa	Nº 86 del Registro de Centros Especiales de Empleo de la Comunidad de Madrid.

B) Recursos humanos a emplear en la actividad prevista.

Tipo	Número		Nº horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	30	48418	30	48418
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				
SALDO FINAL.....	30	48418	30	48418

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad previstos.



sede social:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	30	30
Personas jurídicas		
SALDO FINAL.....	30	30

D) Objetivos e indicadores de realización de la actividad previstos.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Mantenimiento de puestos de trabajo para personas con discapacidad	Contratación media anual	30	30
Creación de nuevos puestos de trabajo	Incremento de la contratación media anual	0	0
Actividades formativas para el personal	Número de acciones formativas	5	9

E) Requisitos exigidos a los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Tener más 18 años, disponer de un certificado de Discapacidad de al menos un 33%.
- Personal Voluntario: Ninguno.

F) Forma de selección de los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Bolsa de Empleo, Servicio de Intermediación Laboral, Feria de Empleo, Centros Ocupacionales con proyectos de Prácticas.

1.- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

ACTIVIDAD 2

A) Identificación.

Denominación de la actividad	Área de PRODUCCIÓN – Manipulados, Gestión de Residuos y Jardinería Centro Especial de Empleo
Tipo de actividad	Propia del fin fundacional
Lugar donde se realizará la actividad	La actividad se realiza en el Centro Especial de Empleo “DYMAI”, sita en Avenida de las Nieves nº 3, C.P.28935 Móstoles, en una nave propiedad de la Fundación.
Descripción detallada de la actividad prevista:	Realización de todo tipo de actividades que permitan la creación, mantenimiento y promoción del empleo para personas con discapacidad intelectual en las tres líneas de actividad que comprende el área de producción: Manipulados, Gestión de Residuos y Jardinería.
Numero de autorización administrativa	Nº 86 del Registro de Centros Especiales de Empleo de la Comunidad de Madrid.

B) Recursos humanos a emplear en la actividad prevista.

Tipo	Número		Nº horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	108	99	186.732	171.171
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad previstos.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	108	99
Personas jurídicas		



sede social:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

D) Objetivos e indicadores de realización de la actividad previstos.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Mantenimiento de puestos de trabajo para personas con discapacidad intelectual	Contratación media anual	108	99
Creación de nuevos puestos de trabajo	Incremento de la contratación media anual	0	0
Actividades formativas para el personal	Número de acciones formativas	18	19

E) Requisitos exigidos a los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Tener más 18 años, disponer de un certificado de Discapacidad de al menos un 33%.
- Personal Voluntario: Ninguno.

F) Forma de selección de los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Bolsa de Empleo, Servicio de Intermediación Laboral, Feria de Empleo, Centros Ocupacionales con proyectos de Prácticas.

1.- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

ACTIVIDAD 3

A) Identificación.

Denominación de la actividad	Área de “SERVICIOS” – Limpieza- Lavandería- Conserjería Centro Especial de Empleo
Tipo de actividad	Propia del fin fundacional
Lugar donde se realizará la actividad	La actividad se realiza en el Centro Especial de Empleo “DYMAI”, sita en Avenida de las Nieves nº 3, C.P. 28935 Móstoles, en una nave propiedad de la Fundación.
Descripción detallada de la actividad prevista:	Realización de todo tipo de actividades que permitan la creación, mantenimiento y promoción del empleo para personas con discapacidad intelectual en las líneas de actividad que comprende el área de servicios: - Limpieza de residencias, oficinas, centros ocupacionales y todo tipo de limpiezas en que se requiera mano de obra. - Lavandería industrial, especializada en servicios a residencias y restaurantes. Conserjería, y portería de recepciones, residencias, centros ocupacionales y oficinas.
Numero de autorización administrativa	Nº 86 del Registro de Centros Especiales de Empleo de la Comunidad de Madrid.

B) Recursos humanos a emplear en la actividad prevista.

Tipo	Número		Nº horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	154	154	266.266	266.266
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad previstos.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	154	154
Personas jurídicas		

D) Objetivos e indicadores de realización de la actividad previstos.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Conservación puestos de trabajo para personas con discapacidad.	Contratación media anual	154	154
Creación de nuevos puestos de trabajo para personas con discapacidad	Aumento de la contratación media anual	5%	5%
Desarrollo personal y profesional de las personas con discapacidad	Plan de formación – Realización de acciones formativas	23	28

E) Requisitos exigidos a los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Tener más 18 años, disponer de un certificado de Discapacidad de al menos un 33%.
- Personal Voluntario: Ninguno.

F) Forma de selección de los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Bolsa de Empleo, Servicio de Intermediación Laboral, Feria de Empleo, Centros Ocupacionales con proyectos de Prácticas.

1.- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

ACTIVIDAD 4

A) Identificación.

Denominación de la actividad	Área de RESTAURACION Centro Especial de Empleo
Tipo de actividad	Propia del fin fundacional
Lugar donde se realizará la actividad	La actividad se realiza en la Calle Viena, 2 de Alcorcón en unas instalaciones arrendadas a la Fundación Amás Social y en la calle General Gallegos, 1 en Madrid.
Descripción detallada de la actividad prevista:	Realización de distintas actividades que permitan la creación, mantenimiento y promoción del empleo para personas con discapacidad intelectual a través de la realización de 3 líneas de actividades: - Restauración de Colectividades diarias, para centros residenciales especializados en dietas y comida adaptada a colectivos sociales. - Catering para empresas, dando servicio de comida a domicilio según especificaciones que el cliente necesite. - Gestión de Cafeterías en centros residenciales de mayores, tanto privadas como públicas. - Gestión de restaurante en un local arrendado en Madrid
Numero de autorización administrativa	Nº 86 del Registro de Centros Especiales de Empleo de la Comunidad de Madrid.

B) Recursos humanos a emplear en la actividad prevista.

Tipo	Número		Nº horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	56	40	62186	44400
Personal con contrato de servicios				

Personal voluntario				
SALDO FINAL.....	56	40	62186	44400

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad previstos.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	56	40
Personas jurídicas		
SALDO FINAL.....	56	40

D) Objetivos e indicadores de realización de la actividad previstos.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Mantener los puestos de trabajo para personas con discapacidad intelectual	Contratación media anual	56	40
Crear nuevos puestos de trabajo	Incremento de la contratación media anual	0	0
Realizar acciones formativas al personal.	Número de acciones formativas	3	4
Participar en las actividades propuestas por el centro.	Realización de actividades	3	5

E) Requisitos exigidos a los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Tener más 18 años, disponer de un certificado de Discapacidad de al menos un 33%.
- Personal Voluntario: Ninguno.

F) Forma de selección de los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Bolsa de Empleo, Servicio de Intermediación Laboral, Feria de Empleo, Centros Ocupacionales con proyectos de Prácticas.

1.- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD

ACTIVIDAD 5

A) Identificación.

Denominación de la actividad	Área de VENTAS – Tienda másymenos Centro Especial de Empleo
Tipo de actividad	Propia del fin fundacional
Lugar donde se realizará la actividad	La actividad se realiza en un local comercial sito en Avenida Salvador Allende nº 8, Leganés, en un local comercial del EMSULE de Leganés.
Descripción detallada de la actividad prevista:	Realización de todo tipo de actividades que permitan la creación, mantenimiento y promoción del empleo para personas con discapacidad intelectual en la línea de actividad de venta de pan y productos artesanales realizados en los Centros ocupacionales de la Organización, para ello disponemos de una tienda en la cual se hornea el pan y la bollería, y se dispone de una gran variedad de productos artesanales realizados por PCDI en los centros ocupacionales que tiene el Grupo en los municipios de Leganés, Móstoles y Alcorcón.
Numero de autorización administrativa	Nº 86 del Registro de Centros Especiales de Empleo de la Comunidad de Madrid.

B) Recursos humanos a emplear en la actividad prevista.

Tipo	Número		Nº horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	4	4	5707	5217
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad previstos.

Tipo	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	4	4



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

Personas jurídicas		
--------------------	--	--

D) Objetivos e indicadores de realización de la actividad previstos.

Objetivo	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Mantenimiento de puestos de trabajo para personas con discapacidad intelectual	Contratación media anual	4	4
Creación de nuevos puestos de trabajo	Incremento de la contratación media anual	0	0
Actividades formativas para el personal	Número de acciones formativas	6	2

E) Requisitos exigidos a los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Tener más 18 años, disponer de un certificado de Discapacidad de al menos un 33%.
- Personal Voluntario: Ninguno.

F) Forma de selección de los Beneficiarios o Usuarios.

- Personal asalariado: Bolsa de Empleo, Servicio de Intermediación Laboral, Feria de Empleo, Centros Ocupacionales con proyectos de Prácticas.

II) Recursos económicos totales empleados por la fundación en cada una de las actividades realizadas.

GASTOS/INVERSIONES	ACTIVIDAD FUNDACIONAL 1 Operaciones (Mantenimiento y Logística)		ACTIVIDAD FUNDACIONAL 2 Producción (Manipulados, Jardinería y Gestor de Residuos)	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	234,21	213,71	632,36	501,91
Variación de existencias				
Aprovisionamientos	15.254,70	6.853,52	139.306,22	100.492,01
Gastos de personal	481.472,94	445.381,68	1.538.650,53	1.312.134,94
Otros gastos de la actividad	4.604,07	2.221,17	326.883,37	271.981,11
Amortización del inmovilizado	30.284,52	28.859,76	53.410,72	52.560,84
Deterioro y resultados por enajenación de inmovilizado				
Gastos financieros		593,43		2.373,74
Gastos Extraordinarios				
Variaciones de valor razonable de instrumentos financieros				
Diferencias de cambio				
Deterioro y resultados por enajenación de instrumentos financieros				
Impuestos sobre beneficios				
SUBTOTAL GASTOS	531.850,44	484.123,28	2.058.883,19	1.740.044,55
Inversiones				
Adquisición Bienes del Patrimonio Histórico				
Cancelación de deuda no comercial				
SUTOTAL RECURSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS ...	531.850,44	484.123,28	2.058.883,19	1.740.044,55

GASTOS/INVERSIONES	ACTIVIDAD FUNDACIONAL 3 Servicios (Limpieza, Lavandería y Conserjería)		ACTIVIDAD FUNDACIONAL 4 Restauración (Colectividades, Amas Antojó)	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	866,57	847,12	785,81	583,17
Variación de existencias				
Aprovisionamientos	60.247,93	15.349,80	1.036.007,26	691.266,67
Gastos de personal	2.078.570,75	1.863.311,02	1.033.256,28	807.715,86
Otros gastos de la actividad	252.628,76	292.435,31	500.836,62	380.576,23
Amortización del inmovilizado	35.798,92	42.791,07	85.774,34	70.904,54
Deterioro y resultados por enajenación de inmovilizado				121.675,39
Gastos financieros		3.475,83		4.153,88
Gastos Extraordinarios				45,00
Variaciones de valor razonable de instrumentos financieros				
Diferencias de cambio				
Deterioro y resultados por enajenación de instrumentos financieros				
Impuestos sobre beneficios				
SUBTOTAL GASTOS	2.428.112,93	2.218.210,15	2.656.660,30	2.076.920,73
Inversiones				
Adquisición Bienes del Patrimonio Histórico				
Cancelación de deuda no comercial				
SUTOTAL RECURSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS ...	2.428.112,93	2.218.210,15	2.656.660,30	2.076.920,73

GASTOS/INVERSIONES	ACTIVIDAD FUNDACIONAL 5 "Mas y Menos"		TOTAL ACTIVIDADES FUNDACIONALES	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	23,42	32,08	2.542,37	2.177,98
Variación de existencias			0,00	0,00
Aprovisionamientos	63.720,57	53.606,04	1.314.536,67	867.568,03
Gastos de personal	48.975,25	41.781,65	5.180.925,75	4.470.325,15
Otros gastos de la actividad	26.577,10	23.193,63	1.111.529,91	970.407,46
Amortización del inmovilizado	29.801,87	30.022,75	235.070,36	225.138,96
Deterioro y resultados por enajenación de inmovilizado			0,00	121.675,39
Gastos financieros		169,55	0,00	10.766,43
Gastos Extraordinarios			0,00	45,00
Variaciones de valor razonable de instrumentos financieros			0,00	0,00
Diferencias de cambio			0,00	0,00
Deterioro y resultados por enajenación de instrumentos financieros			0,00	0,00
Impuestos sobre beneficios			0,00	0,00
SUBTOTAL GASTOS	169.098,20	148.805,69	7.844.605,06	6.668.104,40
Inversiones			0,00	0,00
Adquisición Bienes del Patrimonio Histórico			0,00	0,00
Cancelación de deuda no comercial			0,00	0,00
SUTOTAL RECURSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS ...	169.098,20	148.805,69	7.844.605,06	6.668.104,40

GASTOS/INVERSIONES	OTRAS ACTIVIDADES		TOTAL ACTIVIDADES	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros			2.542,37	2.177,98
Variación de existencias		10.255,46	0,00	10.255,46
Aprovisionamientos			1.314.536,67	867.568,03
Gastos de personal			5.180.925,75	4.470.325,15
Otros gastos de la actividad			1.111.529,91	970.407,46
Amortización del inmovilizado			235.070,36	225.138,96
Deterioro y resultados por enajenación de inmovilizado			0,00	121.675,39
Gastos financieros			0,00	10.766,43
Gastos Extraordinarios			0,00	45,00
Variaciones de valor razonable de instrumentos financieros			0,00	0,00
Diferencias de cambio			0,00	0,00
Deterioro y resultados por enajenación de instrumentos financieros			0,00	0,00
Impuestos sobre beneficios			0,00	0,00
SUBTOTAL GASTOS	0,00	10.255,46	7.844.605,06	6.678.359,86
Inversiones		119.888,47	0,00	119.888,47
Adquisición Bienes del Patrimonio Histórico			0,00	0,00
Cancelación de deuda no comercial			0,00	0,00
SUTOTAL RECURSOS	0,00	119.888,47	0,00	119.888,47
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS ...	0,00	130.143,93	7.844.605,06	6.798.248,33

III) Recursos económicos totales obtenidos por la entidad.

INGRESOS	TOTAL	
	Previsto	Ejecutado
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	6.429.040,24	4.706.367,69
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	1.541.601,33	1.665.844,56
Subvenciones del sector público	105.803,04	96.699,17
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	62.583,84	45.131,96
TOTAL	8.139.028,45	6.514.043,38

OTROS RECURSOS ECONOMICOS OBTENIDOS	IMPORTE	
	Previsto	Realizado
Deudas contraídas		699.967,73
Otras obligaciones financieras asumidas		
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS ...	0,00	699.967,73

IV) Convenios de colaboración con otras entidades.

No existen convenios de colaboración con otras entidades.

V) Desviaciones entre el plan de actuación y los datos realizados.

El Patronato entiende que las previsiones no se han podido cumplir debido a la situación provocada por la pandemia derivada del Covid19, sin pueda, por tanto, hacer un análisis riguroso de las desviaciones producidas.

2. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios

No se han realizado actos de enajenación, gravamen o transacción de bienes y derechos integrantes de la dotación fundacional, o vinculados al cumplimiento de los fines propios, o que representen un valor superior al 20% del activo de la fundación.

La actividad Fundacional principal se desarrolla en la nave, propiedad de la Entidad, situada en Móstoles, en la Avenida de las Nieves, s/n y está inscrita en el Registro de la Propiedad número 4 de Móstoles, en el Tomo 1342-Libro 149-Folio 192.



sede social:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de las nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org



Los medios materiales empleados son todos y cada uno de los que figuran en el inventario de la Fundación, por lo que el Patronato decidió considerar en el concepto de destino de rentas todos los recursos destinados a la compra de los bienes necesarios para el desarrollo de sus actividades y descontará por tanto el importe de las dotaciones para la amortización del inmovilizado que se realice en el ejercicio, incluidas las amortizaciones pendientes de elementos anteriores.

Con respecto a la relación de los elementos patrimoniales en los que está materializado el importe de la Dotación Fundacional, el Patronato manifiesta que el importe inicial de la Dotación ha sufrido incrementos como consecuencia de la obtención de excedentes positivos en los primeros ejercicios después de la Constitución, habiéndose procedido a la imputación a la Dotación de esas Reservas.

Por ello, el Patronato manifiesta que el importe inicial de la dotación fundacional (30.050,61 euros) fue incrementado en el ejercicio 2003 (87.594,03 euros desde la cuenta de reservas) y en otros 120.000,00 euros en el ejercicio 2015 como consecuencia de la aportación económica de la Fundación Amas Social, haciendo un total de 237.644,64 euros, permaneciendo dicha cantidad en la Tesorería de la Entidad.



sede social:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

dirección y administración:
avda. de los nieves, 3
28935 móstoles (Madrid)
t. 91 616 44 41

email y contacto:
grupoamas@grupoamas.org
www.grupoamas.org

a) Ajustes del resultado contable:

DETALLE DE LOS AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) BENEFICIOS CONTABILIZADOS POR ENAJENACIÓN O GRAVAMEN DE BIENES INMUEBLES EN LOS QUE SE DESARROLLA LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL, CON LA CONDICIÓN DE SU REINVERSIÓN [art. 32.2.b) del R.D. 1337/2005]			
Nº DE CUENTA	PARTIDA DE LA CUENTA DE RESULTADOS	DETALLE DE LA OPERACIÓN	IMPORTE
		SUBTOTAL ...	0,00
B) GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO POR CAMBIO DE CRITERIOS CONTABLES, SUBSANACIÓN DE ERRORES DE EJERCICIOS ANTERIORES O CAMBIO DE ESTIMACIONES CONTABLES			
Nº DE CUENTA	PARTIDA DEL PATRIMONIO NETO	DETALLE DE LA OPERACIÓN	IMPORTE
		SUBTOTAL ...	0,00
TOTAL AJUSTES NEGATIVOS DEL RESULTADO CONTABLE ...			0,00

DETALLE DE LOS AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE			
A) GASTOS EN LAS ACTIVIDADES FUNDACIONALES			
Nº DE CUENTA	PARTIDA DE LA CUENTA DE RESULTADOS	DETALLE DE LA OPERACIÓN	IMPORTE
60	Consumos de bienes para la actividad	Gastos de las actividades fundacionales	867.568,03
62	Servicios exteriores	Gastos de las actividades fundacionales	822.129,19
63	Tributos	Gastos de las actividades fundacionales	15.397,90
64	Gastos de personal	Gastos de las actividades fundacionales	4.470.241,05
65	Ayudas Económicas	Gastos de las actividades fundacionales	2.177,98
65-69	Créditos incobrables	Gastos de las actividades fundacionales	143.219,93
66	Gastos financieros	Gastos de las actividades fundacionales	10.766,43
67	Gastos Extraordinarios	Gastos de las actividades fundacionales	121.720,39
68	Amortizaciones	Gastos de las actividades fundacionales	225.138,96
696	Deterioros participacion en empresas	Gastos de las actividades fundacionales	
		SUBTOTAL ...	6.678.359,86
B) INGRESOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO POR CAMBIO DE CRITERIOS CONTABLES, SUBSANACIÓN DE ERRORES DE EJERCICIOS ANTERIORES O CAMBIO DE ESTIMACIONES CONTABLES			
Nº DE CUENTA	PARTIDA DE LA CUENTA DE RESULTADOS	DETALLE DE LA OPERACIÓN	IMPORTE
		SUBTOTAL ...	0,00
TOTAL AJUSTES POSITIVOS DEL RESULTADO CONTABLE ...			6.678.359,86

b) Grado de cumplimiento del destino de rentas

EJERCICIO	RESULTADO CONTABLE	AJUSTES NEGATIVOS	AJUSTES POSITIVOS	BASE DE CÁLCULO
2016	409.113,46		5.224.748,15	5.633.861,61
2017	587.835,26		5.369.604,41	5.957.439,67
2018	259.887,56		6.269.344,75	6.529.232,31
2019	151.460,27		7.426.059,26	7.577.519,53
2020	(164.316,48)		6.678.359,86	6.514.043,38

EJERCICIO	RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO A CUMPLIMIENTO DE FINES			TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO A CUMPLIMIENTO DE FINES
	GASTOS EN LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	INVERSIONES EN BIENES NECESARIOS PARA LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	AMORTIZACIÓN INVERSIONES EN BIENES NECESARIOS PARA LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	
2016	5.224.748,15	55.592,53	214.980,45	5.065.360,23
2017	5.369.604,41	145.142,04	209.134,32	5.305.612,13
2018	6.269.344,74	487.099,42	251.941,01	6.504.503,15
2019	7.426.059,26	286.477,73	245.114,84	7.467.422,15
2020	6.678.359,86	119.888,47	225.138,96	6.573.109,37

EJERCICIO	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR A FINES PROPUESTA POR EL PATRONATO		RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO A FINES	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE FINES					IMPORTE PENDIENTE DE DESTINAR A FINES
		%	Importe		2016	2017	2018	2019	2020	
2016	5.633.861,61	89,00	5.014.136,83	5.065.360,23	5.014.136,83					0,00
2017	5.957.439,67	89,00	5.302.121,31	5.305.612,13		5.302.121,31				0,00
2018	6.529.232,31	100,00	6.529.232,31	6.504.503,16	51.223,40	3.490,82	6.394.405,78			0,00
2019	7.577.519,53	100,00	7.577.519,53	7.577.519,53			110.097,38	7.467.422,15		-14.104,65
2020	6.514.043,38	100,00	6.514.043,38	6.573.109,37				110.097,38	6.573.109,37	-169.163,37
					5.065.360,23	5.305.612,13	6.504.503,16	7.577.519,53	6.573.109,37	

3. Detalle de los Gastos de Administración.

DETALLE DE GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				
Nº DE CUENTA	PARTIDA DE LA CUENTA DE RESULTADOS	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
	La Fundación no tiene gastos de administración de Patrimonio			
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				0,00

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN						
EJERCICIO	LÍMITES ALTERNATIVOS (Art. 33 R.D.1337/2005)		GASTOS COMUNES ASIGNADOS A LA ADMÓN DEL PATRIMONIO	GASTOS RESARCIBLES A LOS PATRONOS	TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN DEVENGADOS EN EL EJERCICIO	CUMPLIMIENTO DE LÍMITES
	5% de los FONDOS PROPIOS	20 % de la BASE DE CÁLCULO				
2017	188.201,04	1.191.487,93			0,00	SI
2018	201.195,41	1.242.533,61			0,00	SI
2019	208.768,43	1.515.503,91			0,00	SI
2020	192.305,32	1.302.808,68			0,00	SI